№ 1-522/2023

59RS0001-01-2023-005109-40

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

18 декабря 2023 года г. Пермь 

Дзержинский районный суд г.Перми в составе

председательствующего Кобелевой И.В., 

при секретаре судебного заседания Некрасовой Е.Д., Тоторкулове М.Х.-М., 

помощнике судьи Шахнович Д.А., ведущей протокол судебного заседания по поручению председательствующего,

с участием государственного обвинителя Лях Е.А., 

защитника Окулова Е.С., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО1, ...,

в порядке ст.91 УПК РФ задержанного Дата, 

под стражей по настоящему делу содержавшегося с Дата, 

обвиняемого в совершении пятидесяти шести преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30, пп. «а,б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, одного преступления, предусмотренного ч.3 ст.30, п.«г» ч.4 ст.228.1 УК РФ, двух преступлений, предусмотренных ч.1 ст.228 УК РФ,

у с т а н о в и л:

ФИО1 совершил незаконный оборот наркотических средств. Преступления им были совершены в г.Перми при следующих обстоятельствах.

В 2022 году, до Дата ФИО1, находясь по адресу: Пермский край, пгт.Звездный, ул.Бабичева 2д-2, вырастил наркосодержащие растения рода конопля, с которых в указанный период времени собрал их части, высушил их, получив наркотическое средство – ... (...), общей массой не менее 30,5 г. После чего ФИО1 указанное наркотическое средство стал незаконно хранить в своей квартире, расположенной по адресу: Пермский край, пгт.Звездный, ул.Бабичева 2д-2, для личного потребления, без цели сбыта. 

Дата около 16:45 часов у Адрес в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» ФИО1 был задержан сотрудниками полиции. 

Дата в период времени с 20:50 до 21:39 часов сотрудниками полиции в ходе проведения осмотра места происшествия - в квартире ФИО1, расположенной по адресу: Адрес, ..., Адрес, было обнаружено и изъято наркотическое средство – ... (...), массой не менее 30,5 г, включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота.

Он же в июле 2023 года, не позднее Дата, осознавая, что оборот наркотиков запрещен на территории Российской Федерации действующим законодательством, имея умысел на незаконное обогащение и получение постоянного незаконного источника доходов за счет средств, добытых преступным путем, достоверно зная, что в интернет – приложении «...» можно трудоустроиться в качестве «закладчика» наркотических средств и, будучи осведомленным о незаконности данного вида деятельности, а также о порядке и правилах сбыта наркотиков бесконтактным способом, путем использования телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), дал согласие на осуществление указанной незаконной деятельности на территории Адрес в качестве «закладчика», вступив в предварительный сговор с неустановленными следствием лицами, действующими от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», при этом они распределили преступные роли по участию каждого в совершении преступления. 

Так, ФИО1, согласно своей преступной роли, зарегистрировавшись в интернет – приложении «...» и участвуя в чате под ник-неймом «...» (...), взял на себя обязательства в получении от неустановленного следствием лица, действующего от имени интернет магазина «...» в интернет – приложении «...», оптовых партий наркотиков, и последующего размещения их в тайниках на территории Адрес для их последующего незаконного сбыта отдельным приобретателям. 

Кроме того, ФИО1, согласно своей преступной роли, получив инструкцию от неустановленного следствием лица, действующего от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», должен был фотографировать двумя фотографиями при помощи приложения «...» (...), установленном в его мобильном телефоне «Редми», места специально оборудованных им тайников с наркотиками, формировать полученный список тайников с указанием географических координат места «закладки» для дальнейшего незаконного сбыта наркотиков, а затем посредством использования информационно - телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет») предоставлять информацию о местонахождении тайников с наркотиками неустановленному следствием лицу, действующего от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...».

Неустановленное следствием лицо, действующее от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...» согласно своей преступной роли должен был координировать действия ФИО1, получать от последнего информацию о местонахождении оборудованных им тайников с наркотическим средством, осуществлять общение с потенциальными приобретателями наркотических средств, обговаривать с ними способ и сумму оплаты за приобретаемое наркотическое средство, после подтверждения поступления денежных средств, предоставлять наркопотребителям информацию о местонахождении тайников с наркотическим средством, в том числе, оборудованных ФИО1, после чего часть прибыли, полученной от вышеописанной преступной деятельности, неустановленный соучастник должен был переводить на биткоин-кошелек, указанный ФИО1, в качестве вознаграждения за выполнение преступной роли. 

Дата в 12 часов 09 минут неустановленное следствием лицо, использующее ник-нейм «...» (...), действующий от имени интернет-магазина «...», в интернет – приложении «...» согласно своей преступной роли, используя приложение «...», сообщило ФИО1 информацию о местонахождении тайника с оптовой партией наркотического средства, расположенного в тайнике на земле в черном пакете под досками на территории Адрес, в котором находилось наркотическое средство – ... (4-...), общей массой не менее 33,581 г.

После чего, в этот же день, в дневное время ФИО1, действуя совместно и согласованно, осуществляя возложенные на него преступные обязательства в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным в ходе следствия лицом, действующего от имени интернет-магазина «...» использующего ник-нейм «...» (...), в интернет – приложении «...», получив информацию о местонахождении тайника с оптовой партией наркотического средства, приехал по месту нахождения оптовой закладки, где изъял из тайника, наркотическое средство – ... (4-...), общей массой не менее 33,581 г., тем самым незаконно приобрел его, которое положил в свою поясную сумку и стал незаконно хранить для последующего незаконного сбыта отдельным наркопотребителям.

После этого ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, в период времени с 12 часов 09 минут Дата и не позднее 02 часов 15 минут Дата приехал по адресу: Адрес1А, где по координатам геолокации ... поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» один сверток с наркотическим средством — ... (4-...), массой не менее 1,911 г., которое согласно Постановлению Правительства РФ № от Дата относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство - ... (4-...), массой не менее ... г. ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», после чего отправил фотографии места тайника - «закладки» с наркотическим средством неустановленному следствием лицу, действующему от имени интернет-магазина «...», в интернет – приложении «...» с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством — ... (4-...) отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства — ... (4-...), массой не менее 1,911 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно- розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 11:25 до 11:40 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки», расположенного по географическим координатам ... по адресу: Адрес1А, у основания дерева в земле было обнаружено и изъято наркотическое средство - ... (4-...), массой 1,911 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Кроме того ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, в период времени с 12 часов 09 минут Дата и не позднее 02 часов 15 минут Дата приехал по адресу: Адрес1А, где по координатам геолокации ... поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» один сверток с наркотическим средством — ... (4-...), массой не менее 1,982 г., которое согласно Постановлению Правительства РФ № от Дата относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство - ... (4-...), массой не менее 29,688 г., ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...), установленном в его мобильном телефоне «Редми», после чего отправил фотографии места тайника - «закладки» с наркотическим средством неустановленному следствием лицу, действующему от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...» с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством — ... (4-...) отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства — ... (4-...), массой не менее 1,982 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 11:05 до 11:20 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки», расположенного по географическим координатам ... по адресу: Адрес1А, у основания камня в земле было обнаружено и изъято наркотическое средство -... (4-...), массой не менее 1,982 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота.

Помимо этого ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, в период времени с 12 часов 09 минут Дата и не позднее 02 часов 15 минут Дата приехал по адресу: Адрес1А по координатам геолокации ... поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» один сверток с наркотическим средством — ... (4-...), массой не менее 1,919 г., которое согласно Постановлению Правительства РФ № от Дата относится к значительному размеру для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство - ... (4-...), массой не менее 27,769 г., ФИО1 продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», после чего отправил фотографии места тайника - «закладки» с наркотическим средством неустановленному следствием лицу, действующему от имени интнрнет-магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством - ... (4-...) отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства — ... (4-...), массой не менее 1,919 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно- розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 13:25 до 13:40 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки», расположенного по географическим координатам 58.01260449, 56.17272593 по адресу: Адрес1А, у основания дерева в земле было обнаружено и изъято наркотическое средство - ... (4- ...), массой не менее 1,919 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Кроме того ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, в период времени с 12 часов 09 минут Дата и не позднее 02 часов 15 минут Дата приехал по адресу: Адрес1А по координатам геолокации ... поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» один сверток с наркотическим средством — ... (4-...), массой не менее 1,930 г., которое согласно Постановлению Правительства РФ № от Дата, относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство-... (4-...), массой не менее 25,839 г., ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», после чего отправил фотографии места тайника - «закладки» с наркотическим средством неустановленному следствием лицу, действующему от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством - ... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства — ... (4-...), массой не менее 1,930 г., до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата, около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно- розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 11:45 до 12:00 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки» расположенного по географическим координатам 58.01266518, 56.17267633 по адресу: Адрес1А у основания дерева в земле было обнаружено и изъято наркотическое средство - ... (4-...), ... гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 №681 (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Помимо этого ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, в период времени с 12 часов 09 минут Дата и не позднее 02 часов 15 минут Дата приехал по адресу: Адрес1А по координатам геолокации ... поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» один сверток с наркотическим средством — ... (4-...), массой не менее 1,965 г., которое согласно Постановлению Правительства РФ № от Дата относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство - ... (4-...), массой не менее 23,874 г., ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», после чего отправил фотографии места тайника - «закладки» с наркотическим средством неустановленному следствием лицу, действующему от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством - ... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства — ... (4-...), массой не менее 1,965 г., до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата, около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно- розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 13:45 до 14:00 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки» расположенного по географическим координатам 58.01254961 56.17128328 по адресу: Адрес1А, у основания дерева в земле было обнаружено и изъято наркотическое средство - ... (4-...), массой не менее 1,965 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 №681 (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Кроме того ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, в период времени с 12 часов 09 минут Дата и не позднее 02 часов 15 минут Дата приехал по адресу: Адрес1А по координатам геолокации ... поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» один сверток с наркотическим средством — ... (4-...), массой не менее 1,958 г., которое согласно Постановлению Правительства РФ № от Дата, относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство - ... (4-...), ... г., ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «редми», после чего отправил фотографии места тайника - «закладки» с наркотическим средством неустановленному следствием лицу, действующему от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством - ... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства — ... (4-...), массой не менее 1,958 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата, около 16 часов 45 мнут ФИО1 в ходе проведения оперативно- розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 12.05 до 12.20 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки» расположенного по географическим координатам ... по адресу: Адрес1А у основания камня в земле было обнаружено и изъято наркотическое средство - ... (4-...), массой не менее 1,958 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Помимо этого ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, в период времени с 12 часов 09 минут Дата и не позднее 02 часов 15 минут Дата приехал по адресу: Адрес, по координатам геолокации ... поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» один сверток с наркотическим средством — ... (4-...), массой не менее 2,015 г., которое согласно Постановлению Правительства РФ № от Дата, относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство - ... (4-...), массой не менее 19,901 г., ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», после чего отправил фотографии места тайника - «закладки» с наркотическим средством неустановленному следствием лицу, действующему от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством - ... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства — ... (4-...), массой не менее 2,015 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата, около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 08:20 до 08:35 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки» расположенного по географическим координатам 58.00204055, 56.1584626 по адресу: Адрес, у основания дерева в земле было обнаружено и изъято наркотическое средство -... (4- ...), массой не менее 2,015 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Кроме того ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, в период времени с 12 часов 09 минут Дата и не позднее 02 часов 15 минут Дата приехал по адресу: Адрес, по координатам геолокации ... поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» один сверток с наркотическим средством — ... (4-...), массой не менее 1,997 г., которое согласно Постановлению Правительства РФ № от Дата, относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство - ... (4-...), массой не менее 17,904 г., ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», после чего отправил фотографии места тайника - «закладки» с наркотическим средством неустановленному следствием лицу, действующему от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством — ... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства — ... (4-...), массой не менее 1,997 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно- розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 08:00 до 08:15 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки» расположенного по географическим координатам 58.... по адресу: Адрес, у основания дерева в земле было обнаружено и изъято наркотическое средство -... (4- ...), массой не менее 1,997 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Помимо этого ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, в период времени с 12 часов 09 минут Дата и не позднее 02 часов 15 минут Дата приехал по адресу: Адрес1А по координатам геолокации ... поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» один сверток с наркотическим средством — ... (4-...), массой не менее 1,956 г., которое согласно Постановлению Правительства РФ № от Дата, относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство - ... (4-...), массой не менее 15,948 г., ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», после чего отправил фотографии места тайника - «закладки» с наркотическим средством неустановленному следствием лицу, действующему от имени интернет – магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством - ... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства — ... (4-...), массой не менее 1,956 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 10:35 до 10:50 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки» расположенного по географическим координатам 58.01200199, 56.17226519 по адресу: Адрес1А у основания деревянного столба в земле было обнаружено и изъято наркотическое средство - ... (4-...), массой не менее 1,956 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Кроме того ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, в период времени с 12 часов 09 минут Дата и не позднее 02 часов 15 минут Дата приехал по адресу: Адрес1А по координатам геолокации 58... поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» один сверток с наркотическим средством — ... (4-...), массой не менее 1,966 г., которое согласно Постановлению Правительства РФ № от Дата, относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство - ... (4-...), массой не менее 13,982 г., ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», после чего отправил фотографии места тайника - «закладки» с наркотическим средством неустановленному следствием лицу, действующему от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством - ... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства — ... (4-...), массой не менее 1,966 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата, около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно- розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 10:15 до 10:30 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – закладки, расположенного по географическим координатам 58.01204275, 56.17233575 по адресу: Адрес1А, у основания деревянного столба в земле было обнаружено и изъято наркотическое средство - ... (4-...), массой не менее 1,966 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Помимо этого ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, в период времени с 12 часов 09 минут Дата и не позднее 02 часов 15 минут Дата приехал по адресу: Адрес, по координатам геолокации 58.00231147, 56.15751488 поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» один сверток с наркотическим средством — ... (4-...), массой не менее 1,976 г., которое согласно Постановлению Правительства РФ № от Дата, относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство - ... (4-...), массой не менее 12,006 г., ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», после чего отправил фотографии места тайника - «закладки» с наркотическим средством неустановленному следствием лицу, действующему от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством - ... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства — ... (4-...), массой не менее 1,976 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата, около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно- розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 09:40 до 09:55 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки» расположенного по географическим координатам 58.00231147, 56.15751488 по адресу: Адрес, у основания деревянного забора в земле было обнаружено и изъято наркотическое средство - ... (4-...), массой не менее 1,976 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота.

Кроме того ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, в период времени с 12 часов 09 минут Дата и не позднее 02 часов 15 минут Дата приехал по адресу: Адрес, по координатам геолокации 58.00203973, 56.15812493 поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» один сверток с наркотическим средством — ... (4-...), массой не менее 2,023 г., которое согласно Постановлению Правительства РФ № от Дата, относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство - ... (4-...), массой не менее 9,983 г., ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», после чего отправил фотографии места тайника - «закладки» с наркотическим средством неустановленному следствием лицу, действующегму от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством - ... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства — ... (4-...), массой не менее 2,023 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата, около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно- розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 09:20 до 09:35 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки» расположенного по географическим координатам 58.00203973, 56.15812493 по адресу: Адрес у основания дерева в земле было обнаружено и изъято наркотическое средство -... (4-...), массой не менее 2,023 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Помимо этого ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, в период времени с 12 часов 09 минут Дата и не позднее 02 часов 15 минут Дата приехал по адресу: Адрес, по координатам геолокации 58.00203319, 56.1579348 поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» один сверток с наркотическим средством — ... (4-...), массой не менее 1,992 г., которое согласно Постановлению Правительства РФ № от Дата, относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство-... (4-...), массой не менее 7,991 г., ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», после чего отправил фотографии места тайника - «закладки» с наркотическим средством неустановленному следствием лицу, действующему от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством - ... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства — ... (4-...), массой не менее 1,992 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата, около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно- розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 08:40 до 08:55 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки» расположенного по географическим координатам 58.00203319, 56.1579348 по адресу: Адрес у основания гаража в земле было обнаружено и изъято наркотическое средство -... (4-...), массой не менее 1,992 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Кроме того ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, в период времени с 12 часов 09 минут Дата и не позднее 02 часов 15 минут Дата приехал по адресу: Адрес, по координатам геолокации 58.00194532, 56.15845713 поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» один сверток с наркотическим средством — ... (4-...), массой не менее 2,010 г., которое согласно Постановлению Правительства РФ № от Дата, относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство-... (4-...), массой не менее 5,981 г., ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», после чего отправил фотографии места тайника - «закладки» с наркотическим средством неустановленному следствием лицу, действующему от имени интернет –магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством — ... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства — ... (4-...), массой не менее 2,010 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 09:00 до 09:15 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки» расположенного по географическим координатам 58.00194532, 56.15845713 по адресу: Адрес, у основания деревянного забора в земле было обнаружено и изъято наркотическое средство-... (4-...), массой не менее 2,010 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Помимо этого ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, в период времени с 12 часов 09 минут Дата и не позднее 02 часов 15 минут Дата приехал по адресу: Адрес1А по координатам геолокации 58.01210261, 56.17218284 поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» один сверток с наркотическим средством — ... (4-...), массой не менее 1,996 г., которое согласно Постановлению Правительства РФ № от Дата, относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство - ... (4-...), массой не менее 3,985 г., ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», после чего отправил фотографии места тайника - «закладки» с наркотическим средством неустановленному следствием лицу, действующему от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством — ... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства — ... (4-...), массой не менее 1,996 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата, около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно- розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 13:05 до 13:20 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки» расположенного по географическим координатам 58.01210261, 56.17218284 по адресу: Адрес1А у основания дерева в земле было обнаружено и изъято наркотическое средство - ... (4-...), массой не менее 1,996 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Кроме того ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, в период времени с 12 часов 09 минут Дата и не позднее 02 часов 15 минут Дата приехал по адресу: Адрес1А по координатам геолокации 58.01250393, 56.17196666 поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» один сверток с наркотическим средством — ... (4-...), массой не менее 2,036 г., которое согласно Постановлению Правительства РФ № от Дата, относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство-... (4-...), массой не менее 1,949 г., ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», после чего отправил фотографии места тайника - «закладки» с наркотическим средством неустановленному следствием лицу, действующему от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством - ... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства — ... (4-...), массой не менее 2,036 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата, около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно- розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 12:45 до 13:00 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки» расположенного по географическим координатам 58.01250393, 56.17196666 по адресу: Адрес1А, у основания дерева в земле было обнаружено и изъято наркотическое средство - ... (4-...), массой не менее 2,036 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Помимо этого ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, в период времени с 12 часов 09 минут Дата и не позднее 02 часов 15 минут Дата приехал по адресу: Адрес1А по координатам геолокации 58.01221375, 56.17270353 поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» один сверток с наркотическим средством — ... (4-...), массой не менее 1,949 г., которое согласно Постановлению Правительства РФ № от Дата, относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», после чего отправил фотографии места тайника - «закладки» с наркотическим средством неустановленному следствием лицу, действующему от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством — ... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства — ... (4-...), массой не менее 1,949 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно- розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 12:25 до 12:40 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки» расположенного по географическим координатам 58.01221375, 56.17270353 по адресу: Адрес1А у основания дерева в земле было обнаружено и изъято наркотическое средство - ... (4-...), массой не менее 1,949 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота.

Кроме того Дата в 16 часов 10 минут неустановленное следствием лицо, использующим ник-нейм «th3brilliant» (з3бриллиант), действующей от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», согласно своей преступной роли, используя приложение «...», сообщило ФИО1 информацию о местонахождении тайника с оптовой партией наркотического средства, расположенного в Адрес, по географическим координатам 58.000626 56.308254, в котором находилось наркотическое средство – ... (4-...), общей массой не менее 63,088 г. 

После чего, ФИО1, действуя совместно и согласованно, осуществляя возложенные на него преступные обязательства в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным в ходе следствия лицом, действующего от имени интернет-магазина «...» использующего ник-нейм «th3brilliant» (з3бриллиант), в интернет – приложении «...», получив информацию о местонахождении тайника с оптовой партией наркотического средства, не позднее 00 часов 29 минут Дата приехал по географическим координатам 58.000626 56.308254, где изъял из тайника, расположенного в земле в коробке из-под сока, в 100 метрах от Адрес, наркотическое средство – ... (4-...), общей массой не менее 63,088 г., тем самым незаконно приобрел его, которое положил в свою поясную сумку и стал незаконно хранить для последующего незаконного сбыта отдельным наркопотребителям.

После этого ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, в период времени с 16 часов 10 минут Дата и не позднее 00 часов 29 минут Дата приехал в Адрес, где в близи СТ «Костарева», по координатам геолокации 58.00736041 56.31790134 поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» один сверток с наркотическим средством - ... (4-...), массой не менее 2,085 г., которое согласно Постановлению Правительства РФ № от Дата, относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство - ... (4-...), массой не менее 61,003 г, ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», после чего отправил фотографии места тайника - «закладки» с наркотическим средством неустановленному следствием лицу,действующему от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством - ... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства - ... (4-...), массой не менее 2,085 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата, около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно- розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 00:00 до 00:10 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки» расположенного по географическим координатам 58.00736041 56.31790134 вблизи СТ «Костарева» в Адрес, у основания дерева в земле было обнаружено и изъято наркотическое средство - ... (4-...), массой не менее 2,085 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Помимо этого ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, в период времени с 16 часов 10 минут Дата и не позднее 00 часов 29 минут Дата приехал в Адрес, где вблизи СК №, по координатам геолокации 58.00758044 56.31773259 поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» один сверток с наркотическим средством - ... (4-...), массой не менее 2,160 г., которое согласно Постановлению Правительства РФ № от Дата, относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство - ... (4-...), массой не менее 58,843 г., ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», после чего отправил фотографии места тайника - «закладки» с наркотическим средством неустановленному следствием лицу, действующему от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством - ... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства — ... (4-...), массой не менее 2,160 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата, около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно- розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 01:25 до 01:35 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки» расположенного по географическим координатам 58.00758044 56.31773259 вблизи садового кооператива № Адрес, у основания деревянного забора в земле было обнаружено и изъято наркотическое средство - ... (4-...), массой не менее 2,160 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Кроме того ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, в период времени с 16 часов 10 минут Дата и не позднее 00 часов 29 минут Дата приехал в Адрес, где вблизи СНТ № Адрес, по координатам геолокации 58.01367297 56.31288025 поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» один сверток с наркотическим средством- ... (4-...), массой не менее 2,317 г., которое согласно Постановлению Правительства РФ № от Дата, относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство — ... (4-...), массой не менее 56,526 г., ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», после чего отправил фотографии места тайника - «закладки» с наркотическим средством неустановленному следствием лицу, действующему от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством - ... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства — ... (4-...), массой не менее 2,317 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата, около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно- розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 01:05 до 01:15 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки» расположенного по географическим координатам 58.01367297 56.31288025 вблизи СНТ № в Адрес, у основания дерева было обнаружено и изъято наркотическое средство -... (4- ...), массой не менее 2,317 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Помимо этого ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, в период времени с 16 часов 10 минут Дата и не позднее 00 часов 29 минут Дата приехал в Адрес, где вблизи СНТ №, по координатам геолокации 58.00770177 56.31684462 поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» один сверток с наркотическим средством — ... (4-...), массой не менее 2,066 г., которое согласно Постановлению Правительства РФ № от Дата, относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство - ... (4-...), массой не менее 54,460 г., ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», после чего отправил фотографии места тайника - «закладки» с наркотическим средством неустановленному следствием лицу, действующему от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством - ... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства — ... (4-...), массой не менее 2,066 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата, около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 00:50 до 01:00 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки» расположенного по географическим координатам 58.00770177 56.31684462 вблизи СНТ № в Адрес, у основания дерева было обнаружено и изъято наркотическое средство - ... (4-...), массой не менее 2,066 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Кроме того ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, в период времени с 16 часов 10 минут Дата и не позднее 00 часов 29 минут Дата приехал в Адрес, где вблизи СНТ №, по координатам геолокации 58.0130858, 56.31252904 поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» один сверток с наркотическим средством — ... (4-...), массой не менее 2,326 г., которое согласно Постановлению Правительства РФ № от Дата, относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство - ... (4-...), массой не менее 52,134 г., ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», после чего отправил фотографии места тайника - «закладки» с наркотическим средством неустановленному следствием лицу, действующему от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством — ... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства — ... (4-...), массой не менее 2,326 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата, около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 00:15 до 00:25 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки» расположенного по географическим координатам 58.0130858 56.31252904 вблизи СНТ № в Адрес, у основания дерева было обнаружено и изъято наркотическое средство-... (4-...), массой не менее 2,326 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Помимо этого ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, в период времени с 16 часов 10 минут Дата и не позднее 00 часов 29 минут Дата приехал в Адрес, где вблизи садового кооператива №, по координатам геолокации 58.00769866 56.3168097 поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» один сверток с наркотическим средством — ... (4-...), массой не менее 2,314 г., которое согласно Постановлению Правительства РФ № от Дата, относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство — ... (4-...), массой не менее 49,820 г., ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», после чего отправил фотографии места тайника - «закладки» с наркотическим средством неустановленному следствием лицу, действующему от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством - ... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства - ... (4-...), массой не менее 2,314 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата, около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно- розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 00:30 до 00:40 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки» расположенного по географическим координатам 58.00769866, 56.3168097 вблизи садового кооператива № в Адрес, у основания деревянного забора было обнаружено и изъято наркотическое средство-... (4-...), массой не менее 2,314 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Кроме того ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, в период времени с 16 часов 10 минут Дата и не позднее 00 часов 29 минут Дата приехал в Адрес, где вблизи садового кооператива №, по координатам геолокации 58.00750508 56.3172698 поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» один сверток с наркотическим средством — ... (4-...), массой не менее 2,271 г., которое согласно Постановлению Правительства РФ № от Дата, относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство — ... (4-...), массой не менее 47,549 г., ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», после чего отправил фотографии места тайника - «закладки» с наркотическим средством неустановленному следствием лицу, действующему от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством - ... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства — ... (4-...), массой не менее 2,271 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно- розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 01:40 до 01:55 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки», расположенного по географическим координатам 58.00750508, 56.3172698 вблизи садового кооператива № в Адрес, у основания дерева было обнаружено и изъято наркотическое средство - ... (4-...), массой не менее 2,271 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Помимо этого ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, в период времени с 16 часов 10 минут Дата и не позднее 00 часов 29 минут Дата приехал в Адрес, где вблизи СНТ №, по координатам геолокации 58.01415197, 56.31273508 поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» один сверток с наркотическим средством — ... (4-...), массой не менее 2,003 г., которое согласно Постановлению Правительства РФ № от Дата, относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство - ... (4-...), массой не менее 45,546 г., ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», после чего отправил фотографии места тайника - «закладки» с наркотическим средством неустановленному следствием лицу, действующему от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством — ... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства — ... (4-...), массой не менее 2,003 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата, около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно- розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 05:30 до 05:45 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки» расположенного по географическим координатам 58.01415197 56.31273508 вблизи СНТ № в Адрес, у основания деревянного забора было обнаружено и изъято наркотическое средство -... (4- ...), массой не менее 2,003 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Кроме того ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, в период времени с 16 часов 10 минут Дата и не позднее 00 часов 29 минут Дата приехал в Адрес, где вблизи СНТ №, по координатам геолокации 58.00731495 56.31784409 поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» один сверток с наркотическим средством — ... (4-...), массой не менее 2,199 г., которое согласно Постановлению Правительства РФ № от Дата, относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство - ... (4-...), массой не менее 43,347 г., ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», после чего отправил фотографии места тайника - «закладки» с наркотическим средством неустановленному следствием лицу, действующему от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством - ... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства - ... (4-...), массой не менее 2,199 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно- розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 02:00 до 02:15 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки», расположенного по географическим координатам 58.00731495, 56.31784409 вблизи СНТ № в Адрес, у основания бетонного камня было обнаружено и изъято наркотическое средство - ... (4-...), массой не менее 2,199 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота.

Помимо этого ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, в период времени с 16 часов 10 минут Дата и не позднее 00 часов 29 минут Дата приехал в Адрес, где вблизи СНТ №, по координатам геолокации 58.0077117, 56.31578541 поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» один сверток с наркотическим средством — ... (4-...), массой не менее 2,368 г., которое согласно Постановлению Правительства РФ № от Дата, относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство - ... (4-...), массой не менее 40,979 г., ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», после чего отправил фотографии места тайника - «закладки» с наркотическим средством неустановленному следствием лицу, действующему от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством - ... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства — ... (4-...), массой не менее 2,368 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно- розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 02:25 до 02:35 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки» расположенного по географическим координатам 58.0077117 56.31578541 вблизи СНТ № в Адрес, у основания деревянного забора было обнаружено и изъято наркотическое средство - ... (4-...), массой не менее 2,368 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Кроме того ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, в период времени с 16 часов 10 минут Дата и не позднее 00 часов 29 минут Дата приехал в Адрес, где вблизи СНТ №, по координатам геолокации 58.00775792 56.31574835 поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» один сверток с наркотическим средством — ... (4-...), массой не менее 2,130 г., которое согласно Постановлению Правительства РФ № от Дата, относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство - ... (4-...), массой не менее 38,849 г., ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», после чего отправил фотографии места тайника - «закладки» с наркотическим средством неустановленному следствием лицу, действующему от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством - ... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства — ... (4-...), массой не менее 2,130 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата, около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно- розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 02:45 до 02:50 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки» расположенного по географическим координатам 58.00775792 56.31574835 вблизи СНТ № в Адрес, у основания деревянного сооружения было обнаружено и изъято наркотическое средство -... (4- ...), массой не менее 2,130 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Помимо этого ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, в период времени с 16 часов 10 минут Дата и не позднее 00 часов 29 минут Дата приехал в Адрес, где вблизи СНТ №, по координатам геолокации 58.01418418 56.31254394 поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» один сверток с наркотическим средством — ... (4-...), массой не менее 2,080 г., которое согласно Постановлению Правительства РФ № от Дата, относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство — ... (4-...), массой не менее 36,769 г., ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», после чего отправил фотографии места тайника - «закладки» с наркотическим средством неустановленному следствием лицу, действующему от имени интернет-магазина «...» интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством - ... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства — ... (4-...), массой не менее 2,080 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата, около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно- розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 03:00 до 03:15 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки» расположенного по географическим координатам 58.01418418 56.31254394 вблизи СНТ № в Адрес, у основания деревянного забора было обнаружено и изъято наркотическое средство - ... (4-...), массой не менее 2,080 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Кроме того ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, в период времени с 16 часов 10 минут Дата и не позднее 00 часов 29 минут Дата приехал в Адрес, где вблизи садового кооператива №, по координатам геолокации 58.00737977 56.3178890 поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» один сверток с наркотическим средством — ... (4-...), массой не менее 2,061 г., которое согласно Постановлению Правительства РФ № от Дата, относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство — ... (4-...), массой не менее 34,708 г., ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», после чего отправил фотографии места тайника - «закладки» с наркотическим средством неустановленному следствием лицу, действующему от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством — ... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства — ... (4-...), массой не менее 2,061 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата, около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно- розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 03:20 до 03:30 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки» расположенного по географическим координатам 58.00737977 56.3178890 вблизи садового кооператива № в Адрес, у основания дерева было обнаружено и изъято наркотическое средство - ... (4-...), массой не менее 2,061 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Помимо этого ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, в период времени с 16 часов 10 минут Дата и не позднее 00 часов 29 минут Дата приехал в Адрес, где вблизи садового кооператива №, по координатам геолокации 58.00764006 56.31740461 поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» один сверток с наркотическим средством — ... (4-...), массой не менее 2,045 г., которое согласно Постановлению Правительства РФ № от Дата, относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство — ... (4-...), массой не менее 32,663 г., ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», после чего отправил фотографии места тайника - «закладки» с наркотическим средством неустановленному следствием лицу, действующему от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством — ... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства — ... (4-...), массой не менее 2,045 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата, около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно- розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 03:35 до 03:40 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки» расположенного по географическим координатам 58.00764006 56.31740461 вблизи садового кооператива № в Адрес, у основания деревянного забора было обнаружено и изъято наркотическое средство - ... (4-...), массой не менее 2,045 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Кроме того ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, в период времени с 16 часов 10 минут Дата и не позднее 00 часов 29 минут Дата приехал в Адрес, где вблизи СНТ №, по координатам геолокации 58.01410185 56.31276928 поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» один сверток с наркотическим средством — ... (4-...), массой не менее 2,397 г., которое согласно Постановлению Правительства РФ № от Дата, относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство - ... (4-...), массой не менее 30,266 г., ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», после чего отправил фотографии места тайника - «закладки» с наркотическим средством неустановленному следствием лицу, действующему от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством - ... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства — ... (4-...), массой не менее 2,397 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата, около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно- розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 03:45 до 03:55 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки» расположенного по географическим координатам 58.01410185 56.31276928 вблизи СНТ № в Адрес, у основания деревянного забора было обнаружено и изъято наркотическое средство - ... (4-...), массой не менее 2,397 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Помимо этого ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, в период времени с 16 часов 10 минут Дата и не позднее 00 часов 29 минут Дата приехал в Адрес, где вблизи СНТ №, по координатам геолокации 58.01388078 56.31285987 поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» один сверток с наркотическим средством — ... (4-...), массой не менее 2,172 г., которое согласно Постановлению Правительства РФ № от Дата, относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство - ... (4-...), массой не менее 28,094 г., ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», после чего отправил фотографии места тайника - «закладки» с наркотическим средством неустановленному следствием лицу, действующему от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством - ... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства — ... (4-...), массой не менее 2,172 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата, около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно- розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 04:00 до 04:15 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки» расположенного по географическим координатам 58.01388078 56.31285987 вблизи СНТ № в Адрес, у основания деревянного забора было обнаружено и изъято наркотическое средство - ... (4-...), массой не менее 2, 172 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Кроме того ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, в период времени с 16 часов 10 минут Дата и не позднее 00 часов 29 минут Дата приехал в Адрес, где вблизи садового кооператива №, по координатам геолокации 58.00768084 56.31694892 поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» один сверток с наркотическим средством — ... (4-...), массой не менее 2,204 г., которое согласно Постановлению Правительства РФ № от Дата, относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство — ... (4-...), массой не менее 25,890 г., ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», после чего отправил фотографии места тайника - «закладки» с наркотическим средством неустановленному следствием лицу, действующему от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством - ... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства — ... (4-...), массой не менее 2,204 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата, около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно- розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 04:20 до 04:45 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки» расположенного по географическим координатам 58.00768084 56.31694892 вблизи садового кооператива № в Адрес, у основания деревянного забора было обнаружено и изъято наркотическое средство - ... (4-...), массой не менее 2,204 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Помимо этого ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, в период времени с 16 часов 10 минут Дата и не позднее 00 часов 29 минут Дата приехал в Адрес, где вблизи садового кооператива №, по координатам геолокации 58.00751919 56.31737846 поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» один сверток с наркотическим средством — ... (4-...), массой не менее 2,379 г., которое согласно Постановлению Правительства РФ № от Дата, относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство — ... (4-...), массой не менее 23,511 г., ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», после чего отправил фотографии места тайника - «закладки» с наркотическим средством неустановленному следствием лицу, действующему от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством - ... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства — ... (4-...), массой не менее 2,379 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата, около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно- розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 04:50 до 05:05 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки» расположенного по географическим координатам 58.00751919 56.31737846 вблизи садового кооператива № в Адрес, у основания бетонного сооружения было обнаружено и изъято наркотическое средство - ... (4-...), массой не менее 2, 379 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Кроме того ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, в период времени с 16 часов 10 минут Дата и не позднее 00 часов 29 минут Дата приехал в Адрес, где вблизи садового кооператива № по координатам геолокации 58.00768006 56.31577971 поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» один сверток с наркотическим средством — ... (4-...), массой не менее 2,036 г., которое согласно Постановлению Правительства РФ № от Дата, относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство - ... (4-...), массой не менее 21,475 г., ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», после чего отправил фотографии места тайника - «закладки» с наркотическим средством неустановленному следствием лицу, действующему от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством - ... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства — ... (4-...), массой не менее 2,036 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата, около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно- розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 05:10 до 05:25 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки» расположенного по географическим координатам 58.00768006 56.31577971 вблизи садового кооператива № в Адрес, у основания забора было обнаружено и изъято наркотическое средство - ... (4-...), массой не менее 2,036 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Помимо этого ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, в период времени с 16 часов 10 минут Дата и не позднее 00 часов 29 минут Дата приехал по адресу: Адрес, где по координатам геолокации 57.98125004 56.22612476 поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» один сверток с наркотическим средством - ... (4-...), массой не менее 2,114 г., которое согласно Постановлению Правительства РФ № от Дата, относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство — ... (4-...), массой не менее 19,361 г., ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», после чего отправил фотографии места тайника - «закладки» с наркотическим средством неустановленному следствием лицу, действующему от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством - ... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства — ... (4-...), массой не менее 2,114 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно- розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 06:00 до 06:20 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки» расположенного по географическим координатам 57.98125004 56.22612476 по адресу: Адрес, у основания куста в земле было обнаружено и изъято наркотическое средство -... (4-...), массой не менее 2,114 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Кроме того ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, в период времени с 16 часов 10 минут Дата и не позднее 00 часов 29 минут Дата приехал по адресу: Адрес, где по координатам геолокации 57.98433982 56.22784007 поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» один сверток с наркотическим средством — ... (4-...), массой не менее 2,385 г., которое согласно Постановлению Правительства РФ № от Дата, относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство — ... (4-...), массой не менее 16,976 г., ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», после чего отправил фотографии места тайника - «закладки» с наркотическим средством неустановленному следствием лицу, действующему от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством - ... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства — ... (4-...), массой не менее 2,385 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата, около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно- розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 04:19 до 04:27 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки» расположенного по географическим координатам 57.98433982 56.22784007 по адресу: Адрес, у основания дерева в земле было обнаружено и изъято наркотическое средство - ... (4-...), массой не менее 2,385 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Помимо этого ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, в период времени с 16 часов 10 минут Дата и не позднее 00 часов 29 минут Дата приехал по адресу: Адрес, где по координатам геолокации 57.98730676 56.2284954 поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» один сверток с наркотическим средством — ... (4-...), массой не менее 1,993 г., которое согласно Постановлению Правительства РФ № от Дата, относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство — ... (4-...), массой не менее 14,983 г., ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», после чего отправил фотографии места тайника - «закладки» с наркотическим средством неустановленному следствием лицу, действующему от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством — ... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства — ... (4-...), массой не менее 1,993 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно- розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 05:20 до 05:30 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки» расположенного по географическим координатам 57.98730676 56.2284954 по адресу: Адрес, у основания куста в земле было обнаружено и изъято наркотическое средство - ... (4-...), массой не менее 1,993 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Кроме того ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, в период времени с 16 часов 10 минут Дата и не позднее 00 часов 29 минут Дата приехал по адресу: Адрес, где по координатам геолокации 57.98435768 56.22777873 поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» один сверток с наркотическим средством - ... (4-...), массой не менее 2,193 г., которое согласно Постановлению Правительства РФ № от Дата, относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство — ... (4-...), массой не менее 12,790 г., ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», после чего отправил фотографии места тайника - «закладки» с наркотическим средством неустановленному следствием лицу, действующему от имени интнрнет-магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством — ... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства — ... (4-...), массой не менее 2,193 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата, около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно- розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 04:30 до 04:40 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки» расположенного по географическим координатам 57.98435768 56.22777873 по адресу: Адрес, у основания камня в земле было обнаружено и изъято наркотическое средство - ... (4-...), массой не менее 2,193 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Помимо этого ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, в период времени с 16 часов 10 минут Дата и не позднее 00 часов 29 минут Дата приехал по адресу: Адрес, где по координатам геолокации 57.98444112 56.2277265 поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» один сверток с наркотическим средством — ... (4-...), массой не менее 2,333 г., которое согласно Постановлению Правительства РФ № от Дата, относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом,действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство — ... (4-...), массой не менее 10,457 г., ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», после чего отправил фотографии места тайника - «закладки» с наркотическим средством неустановленному следствием лицу, действующему от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством-... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства — ... (4-...), массой не менее 2,333 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата, около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно- розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 05:44 до 05:56 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки» расположенного по географическим координатам 57.98444112 56.2277265 по адресу: Адрес, у основания забора в земле было обнаружено и изъято наркотическое средство - ... (4-...), массой не менее 2,333 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Кроме того ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, в период времени с 16 часов 10 минут Дата и не позднее 00 часов 29 минут Дата приехал по адресу: Адрес, где по координатам геолокации 57.98722215 56.22857768 поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» один сверток с наркотическим средством — ... (4-...), массой не менее 1,995 г., которое согласно Постановлению Правительства РФ № от Дата, относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство — ... (4-...), массой не менее 8,462 г., ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», после чего отправил фотографии места тайника - «закладки» с наркотическим средством неустановленному следствием лицу, действующему от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством - ... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства — ... (4-...), массой не менее 1,995 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата, около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно- розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 04.42 до 04.50 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки» расположенного по географическим координатам 57.98722215 56.22857768 по адресу: Адрес, у основания куста в земле было обнаружено и изъято наркотическое средство -... (4- ...), массой не менее 1,995 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Помимо этого ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, в период времени с 16 часов 10 минут Дата и не позднее 00 часов 29 минут Дата приехал по адресу: Адрес, где по координатам геолокации 57.98449732 56.22775205 поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» один сверток с наркотическим средством — ... (4-...), массой не менее 2,226 г., которое согласно Постановлению Правительства РФ № от Дата, относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство — ... (4-...), массой не менее 6,236 г., ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», после чего отправил фотографии места тайника - «закладки» с наркотическим средством неустановленному следствием лицу, действующему от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством — ... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства — ... (4-...), массой не менее 2,226 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата, около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно- розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 05.14 до 05.19 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки» расположенного по географическим координатам 57.98449732 56.22775205 по адресу: Адрес, у основания бетонного кольца в земле было обнаружено и изъято наркотическое средство - ... (4-...), массой не менее 2,226 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Кроме того ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, в период времени с 16 часов 10 минут Дата и не позднее 00 часов 29 минут Дата приехал по адресу: Адрес, где по координатам геолокации 57.98129077 56.22607679 поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» один сверток с наркотическим средством — ... (4-...), массой не менее 2,042 г., которое согласно Постановлению Правительства РФ № от Дата, относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство — ... (4-...), массой не менее 4,194 г., ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», после чего отправил фотографии места тайника - «закладки» с наркотическим средством неустановленному следствием лицу, действующему от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством - ... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства — ... (4-...), массой не менее 2,042 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата, около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно- розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 04.55 до 05.10 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки» расположенного по географическим координатам 57.98129077 56.22607679 по адресу: Адрес, у основания куста в земле было обнаружено и изъято наркотическое средство -... (4- ...), массой не менее 2,042 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Помимо этого ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, в период времени с 16 часов 10 минут Дата и не позднее 00 часов 29 минут Дата приехал по адресу: Адрес, по координатам геолокации 57.98124407 56.22617475 поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» один сверток с наркотическим средством – ... (4-...), массой не менее 2,050 г., которое согласно Постановлению Правительства РФ № от Дата, относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство - ... (4-...), массой не менее 2,144 г., ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», после чего отправил фотографии места тайника - «закладки» с наркотическим средством неустановленному следствием лицу, действующему от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством - ... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства - ... (4-...), массой не менее 2,050 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата, около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно- розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 05.36 до 05.40 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки» расположенного по географическим координатам 57.98124407 56.22617475 по адресу: Адрес у основания забора в земле было обнаружено и изъято наркотическое средство -... (4- ...), массой не менее 2,050 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Кроме того ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, в период времени с 16 часов 10 минут Дата и не позднее 00 часов 29 минут Дата приехал по адресу: Адрес, где по координатам геолокации ... поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» один сверток с наркотическим средством — ... (4-...), массой не менее 2,144 г., которое согласно Постановлению Правительства РФ № от Дата, относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», после чего отправил фотографии места тайника - «закладки» с наркотическим средством неустановленному следствием лицу, действующему от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством - ... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства - ... (4-...), массой не менее 2,144 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата, около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно- розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 04.00 до 04.15 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки» расположенного по географическим координатам 57.9812879 56.22613426 по адресу: Адрес, у основания куста в земле было обнаружено и изъято наркотическое средство -... (4- ...), массой не менее 2,144 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Помимо этого Дата в 23 часов 00 минут неустановленное следствием лицо, использующее ник-нейм «...» (...), действующий от имени интернет-магазина «...», в интернет – приложении «...», согласно своей преступной роли, используя приложение «...», сообщило ФИО1 информацию о местонахождении тайника с оптовой партией наркотического средства, расположенного на земле в черном пакете под досками по координатам геолокации 58.006770 56.148603 по адресу: Адрес, в котором находилось наркотическое средство – ... (4-...), общей массой не менее 61,123 г.

После чего, ФИО1, действуя совместно и согласованно, осуществляя возложенные на него преступные обязательства в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным в ходе следствия лицом, действующего от имени интернет-магазина «...», использующего ник-нейм «...» (...), в интернет – приложении «...», получив информацию о местонахождении тайника с оптовой партией наркотического средства, Дата, не позднее 16 часов 45 минут, приехал по месту нахождения оптовой закладки, где изъял из тайника, наркотическое средство – ... (4-...), общей массой не менее ... тем самым незаконно приобрел его, которое положил в свою поясную сумку и стал незаконно хранить, для последующего незаконного сбыта отдельным наркопотребителям. 

После этого ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, Дата находясь по адресу: ФИО5, в 16 часов 32 минуты поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» по координатам геолокации ... один сверток с наркотическим средством - ... (4-...), массой не менее 0,895 г., которое согласно Постановлению Правительства РФ № от Дата, относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет - приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство — ... (4-...), массой не менее 60,228 г., ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», для последующей передачи фотографии с местом тайника - «закладки» с наркотическим средством, используя телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»), неустановленному следствием лицу, действующему от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством - ... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства — ... (4-...), массой не менее 0,895 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно- розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 10.00 до 10.15 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки», расположенного по географическим координатам 58.00622588 56.14919316 по адресу: ФИО5, у основания гаража под доской было обнаружено и изъято наркотическое средство -... (4- ...), массой не менее 0, 895 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Кроме того ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, Дата находясь по адресу: ФИО5, в 16 часов 33 минуты поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» по координатам геолокации 58.00617814 56.14871703 один сверток с наркотическим средством — ... (4-...), массой не менее 0,913 г., которое согласно Постановлению Правительства РФ № от Дата, относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство — ... (4-...), массой не менее 59,315 г., ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», для последующей передачи фотографии с местом тайника - «закладки» с наркотическим средством, используя телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»), неустановленному следствием лицу, действующему от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством — ... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства — ... (4-...), массой не менее 0,913 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата, около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно- розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 12.20 до 12.35 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки» расположенного по географическим координатам 58.00617814 56.14871703 по адресу: ФИО5, у основания гаража в земле было обнаружено и изъято наркотическое средство -... (4- ...), массой не менее 0,913 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Помимо этого ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, Дата находясь по адресу: ФИО5, в 16 часов 33 минуты поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» по координатам геолокации 58.00604737 56.14834068 один сверток с наркотическим средством — ... (4-...), массой не менее 1,906 г., которое согласно Постановлению Правительства РФ № от Дата, относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство — ... (4-...), массой не менее 57,409 г., ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», для последующей передачи фотографии с местом тайника - «закладки» с наркотическим средством, используя телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»), неустановленному следствием лицу, действующему от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством — ... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства — ... (4-...), массой не менее 1,906 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата, около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно- розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 10.20 до 10.35 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки» расположенного по географическим координатам 58.00604737 56.14834068 по адресу: ФИО5, у основания гаража под листовой было обнаружено и изъято наркотическое средство -... (4- ...), массой не менее 1,906 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Кроме того ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, Дата находясь по адресу: ФИО5, в 16 часов 33 минуты поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» по координатам геолокации 58.00594166 56.14804892 один сверток с наркотическим средством — ... (4-...), массой не менее 1,944 г., которое согласно Постановления Правительства РФ № от Дата, относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство — ... (4-...), массой не менее 55,465 г., ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», для последующей передачи фотографии с местом тайника - «закладки» с наркотическим средством используя, телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»), неустановленному следствием лицу, действующему от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством — ... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства — ... (4-...), массой не менее 1,944 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата, около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно- розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 10.40 до 10.55 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки» расположенного по географическим координатам 58.00594166 56.14804892 по адресу: ФИО5, у основания гаража в земле было обнаружено и изъято наркотическое средство -... (4- ...), массой не менее 1,944 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Помимо этого ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, Дата находясь по адресу: ФИО5, в 16 часов 35 минут поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» по координатам геолокации 58.00587547 56.14752365 один сверток с наркотическим средством — ... (4-...), массой не менее 0,917 г., которое согласно Постановления Правительства РФ № от Дата, относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интнрнет-магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство — ... (4-...), массой не менее 54,548 г., ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», для последующей передачи фотографии с местом тайника - «закладки» с наркотическим средством, используя телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»), неустановленному следствием лицу, действующему от имени интернет магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством - ... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства — ... (4-...), массой не менее 0,917 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата, около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно- розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 11.00 до 11.15 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки» расположенного по географическим координатам 58.00587547 56.14752365 по адресу: ФИО5, у основания гаража в земле было обнаружено и изъято наркотическое средство -... (4- ...), массой не менее 0,917 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Кроме того ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, Дата находясь по адресу: ФИО5, в 16 часов 35 минут поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» по координатам геолокации ... один сверток с наркотическим средством — ... (4-...), массой не менее 1,911 г., которое согласно Постановления Правительства РФ № от Дата, относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство — ... (4-...), массой не менее 52, 637 г., ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», для последующей передачи фотографии с местом тайника - «закладки» с наркотическим средством, используя телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»), неустановленному следствием лицу, действующему от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством — ... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства — ... (4-...), массой не менее 1,911 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата, около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно- розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 11.20 до 11.35 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки» расположенного по географическим координатам 58.00578078 56.14737564 по адресу: ФИО5 у основания гаража в мусоре было обнаружено и изъято наркотическое средство -... (4- ...), массой не менее 1, 911 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Помимо этого ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, Дата находясь по адресу: ФИО5, в 16 часов 36 минут поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» по координатам геолокации 58.00585242 56.1475784 один сверток с наркотическим средством — ... (4-...), массой не менее 0,942 г., которое согласно Постановлению Правительства РФ № от Дата, относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство — ... (4-...), массой не менее 51,695 г., ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», для последующей передачи фотографии с местом тайника - «закладки» с наркотическим средством, используя телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»), неустановленному следствием лицу, действующему от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством — ... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства — ... (4-...), массой не менее 0,942 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата, около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно- розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 11.40 до 11.55 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки» расположенного по географическим координатам 58.00585242 56.1475784 по адресу: ФИО5 у основания гаража в листве было обнаружено и изъято наркотическое средство -... (4- ...), массой не менее 0,942 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Кроме того ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, Дата находясь по адресу: ФИО5, в 16 часов 36 минут поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» по координатам геолокации ... один сверток с наркотическим средством - ... (4-...), массой не менее 0,888 г., которое согласно Постановления Правительства РФ № от Дата, относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет - приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство — ... (4-...), массой не менее 50,807 г., ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», для последующей передачи фотографии с местом тайника - «закладки» с наркотическим средством, используя телекамуникационные сети (включая сеть «Интернет»), неустановленному следствием лицу, действующему от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством - ... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства — ... (4-...), массой не менее 0,888 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата, около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно- розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Пермскому краю расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 12.40 до 12.55 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки» расположенного по географическим координатам ... по адресу: ФИО5, у основания гаража под резиной было обнаружено и изъято наркотическое средство -... (4- ...), массой не менее 0,888 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2012 г. № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Помимо этого ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, Дата находясь по адресу: ФИО5, в 16 часов 37 минут поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» по координатам геолокации ... один сверток с наркотическим средством — ... (4-...), массой не менее 1,920 г., которое согласно Постановлению Правительства РФ № от Дата, относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство — ... (4-...), массой не менее 48,887 г., ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», для последующей передачи фотографии с местом тайника - «закладки» с наркотическим средством, используя телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет») неустановленному следствием лицу, действующему от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством - ... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства — ... (4-...), массой не менее 1,920 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата, около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно- розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 13.00 до 13.15 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки» расположенного по географическим координатам 58.00589405 56.14819678 по адресу: ФИО5 у основания гаража под камнем было обнаружено и изъято наркотическое средство -... (4- ...), массой не менее 1,920 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Кроме того ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, Дата находясь по адресу: ФИО5, в 16 часов 39 минут поместил в специально оборудованный тайник – «закладку» по координатам геолокации ... один сверток с наркотическим средством — ... (4-...), массой не менее 1,951 г., которое согласно Постановления Правительства РФ № от Дата, относится к значительному размеру, для его дальнейшего незаконного сбыта, совместно с неустановленным лицом, действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», отдельным наркопотребителям, а оставшееся наркотическое средство — ... (4-...), массой не менее 46,936 г., ФИО1, продолжил незаконно хранить для последующего незаконного сбыта.

При этом ФИО1, согласно своей преступной роли, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, сфотографировал место специально оборудованного им тайника с наркотическим средством при помощи приложения «...» (...) установленном в его мобильном телефоне «Редми», для последующей передачи фотографии с местом тайника - «закладки» с наркотическим средством, используя телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»), неустановленному следствием лицу, действующему от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», с целью осуществления незаконного сбыта указанной закладки с наркотическим средством - ... (4-...), отдельным наркопотребителям. 

Однако, ФИО1 свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства — ... (4-...), массой не менее 1,951 г, до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, так как Дата, около 16 часов 45 минут ФИО1 в ходе проведения оперативно- розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

В этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете УНК ГУ МВД России по Адрес расположенного по адресу: Адрес, был обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников с наркотическими средствами. 

Дата в период времени с 12.00 до 12.35 часов в ходе проведенного сотрудниками полиции осмотра места происшествия специально оборудованного тайника – «закладки» расположенного по географическим координатам 58.00641528 56.15011262 по адресу: ФИО5 у основания гаража под кирпичом было обнаружено и изъято наркотическое средство -... (4- ...), массой не менее 1,951 гр., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) является значительным размером, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Помимо этого ФИО1 согласно своей преступной роли, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт заранее расфасованных наркотических средств, Дата не позднее 16:45 часов, находясь на Адрес, поместив в специально оборудованные тайники – «закладки», наркотическое средство - ... (4-...), общей массой не менее 14,187 г, с целью незаконного сбыта, оставшееся наркотическое средство - ... (4-...), общей массой не менее 46,936 г, ФИО1, продолжил незаконно хранить при себе в своей поясной сумке с целью последующего его незаконного сбыта.

Однако, ФИО1 и неустановленное следствием лицо, довести свои преступные действия, непосредственно направленные на незаконный сбыт наркотического средства в крупном размере на территории Адрес, не смогли, так как Дата, около 16 часов 45 мнут ФИО1 в ходе проведения оперативно- розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у Адрес.

Дата ФИО1 был доставлен сотрудниками полиции в помещение УНК ГУ МВД России по Адрес, по адресу: Адрес, где в ходе его личного досмотра, произведенного в этот же день в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 54 минут, сотрудниками полиции, у ФИО1 в поясной сумке, было обнаружено и изъято, наркотическое средство – ... (4-...), общей массой не менее 46,936 г., то есть в крупном размере, которое ФИО1 действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, действующим от имени интернет-магазина «...» в интернет – приложении «...», пытались незаконно сбыть, а также мобильный телефон «Редми» с информацией о местонахождении тайников-закладок с наркотическими средствами, оборудованными ФИО1, на территории Адрес. 

Таким образом, ФИО1 и неустановленное следствием лицо, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, довести до конца свои преступные действия, непосредственно направленные на незаконный сбыт наркотического средства – ... (4-...), общей массой 46,936 г., включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), является крупным размером, не смогли по не зависящим от них обстоятельствам, так как их действия были пресечены сотрудниками полиции, указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота и общественно-опасных последствий не наступило.

Кроме того Дата ФИО12, находясь на территории Адрес, решил заняться противоправной деятельностью, связанной с незаконным оборотом наркотических средств, а именно незаконными приобретением и хранением наркотических средств для личного потребления, без цели сбыта. 

С этой целью ФИО12, Дата до 15.55 часов, находясь на территории Пермского края, используя свой мобильный телефон «Редми», зашел через браузер «...» на нелегальную Интернет – площадку «...», предназначенную для торговли наркотическими средствами, где договорился с неустановленным следствием лицом, действующим от имени Интернет-магазина, о незаконном приобретении наркотического средства – гашиш (анаша, смола ...). 

Реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконные приобретение и хранение наркотического средства для личного потребления, без цели сбыта, ФИО12, согласно полученной от неустановленного лица информации, Дата до 15.55 часов перевел через свой биткойн-кошелек, установленный в его мобильном телефоне «Редми», денежные средства неустановленному следствием лицу на счет для приобретения наркотического средства. 

Продолжая свои преступные намерения ФИО12, используя информацию, предоставленную неустановленным следствием лицом, действующим от имени Интернет – магазина, о местонахождении наркотического средства, Дата не позднее 15.55 часов приехал на Адрес, где по географических координатам 58.001913 56.221167, извлек из тайника, оборудованного у основания куста, наркотическое средство - гашиш (анаша, смола ...), массой не менее 4,68 гр., то есть в значительном размере, тем самым, незаконно приобрел его для личного потребления без цели сбыта, которое положил в металлический брелок на ключах, и не ставя в известность своего знакомого ФИО3, передал последнему ключи с брелком, то есть стал незаконно его хранить для личного потребления, без цели сбыта.

Дата около 16.45 часов в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» ФИО1 и ФИО3, были задержаны сотрудниками полиции около Адрес, которые были доставлены в здание УНК ГУ МВД России по Адрес расположенном по адресу: Адрес, где в ходе личного досмотра ФИО3, произведенного в период времени с 18.01 до 18.24 часов сотрудниками полиции, было обнаружено и изъято наркотическое средство - гашиш (анаша, смола ...), массой 4,68 гр., то есть в значительном размере, принадлежащее ФИО1, включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (с изменениями и дополнениями), масса которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации (с изменениями и дополнениями) относится к значительному размеру, то есть оно было изъято из незаконного оборота. 

Подсудимый ФИО1 в судебном заседании вину в совершении преступления признал в полном объеме, указал, что не согласен с квалификацией содеянного, полагает, что его действия должны квалифицированы как единое, продолжаемое преступление, поскольку все наркотические средства были из одной партии, от дачи показаний на основании ст.51 Конституции Российской Федерации отказался. 

Из показаний ФИО1, данных им на стадии предварительного расследования, следует, что он проживает по адресу: Адрес, пгт. Звезный, Адрес. На протяжении 3-х лет употребляет марихуану путем курения, а также гашиш каждый день. У него имеется сотовый телефон марки «... (оператор МТС), второй абонентский № (оператор ... фасованном виде. Свертки были упакованы в разные изоляционные ленты. Фотографии тайников-закладок отправлял в любой чат, мог скинуть в чат «ФИО4». Денежные средства выводил на биткойн-кошелек, после чего через различные обменники электронных денежных средств выводил их на различные банковские карты, друзей и его, а именно карта № ПАО «...» № оформлена на ФИО3, АО «Тинькофф Банк» № оформлена на него. Дата в дневное время ФИО1 оборудовал тайники-закладки в районе Адрес, он поднял «МК» в фасованном виде 20 свертков по 2 гр., 30 свертков по 1 гр. Все свертки были им разложены, фотографии он отправил куратору. Дата в дневное время он оборудовал тайники-закладки в м/р «Ива» Адрес, неподалёку от м...» он поднял и разложил в том же районе тайники-закладки 30 свертков по 2гр., 30 свертков по 1 гр. Все фотографии он скинул работникам интернет магазина «...», сам фотографии тайников-закладок на витрину магазина не выставлял. Дата в дневное время он встретил в пгт.Звездный друга ФИО3, которого попросил съездить с ним в Адрес, По факту незаконных хранения и приобретения может пояснить, что Дата около 12.00 часов дня он через интернет-площадку «...» нашел магазин, название которого он не помнит, для личного потребления гашиша, тогда он решил его заказать, денежные средства переводил через биткоин-кошелек в сумме около 7 000 рублей за 5 грамм, в момент, когда он приобретал гашиш, он не помнит, где находился. После покупки ему прислали координаты с описанием, которые он не помнит, место было где-то в Адрес, около Центрального рынка, рядом с бетонным столбом, он направился за закладкой, с ним в этот момент был его друг ФИО3, он не знал, куда они едут, просто гулял с ним. После того, как они приехали на место, ФИО12 попросил ФИО3 постоять на месте, а он поднял закладку и сразу же ее решил покурить, покурили они вместе, потом он положил остатки гашиша в брелок (контейнер) и хранил его. Далее он сообщил ФИО3, что ему необходимо направится в Адрес в м/р Парковый, где в гаражах он поднял «МК» в фасованном виде свертки в изоляционной ленте синего цвета 20 свертков по 2 г., 30 свертков по 1 гр., после чего стал там же раскладывать наркотики, разложить ФИО12 успел 14 свертков, 8 свертков по 1 гр., 6 свертков по 2 гр., но это неточно, может ошибаться. Фотографии имеются в телефоне в галерее телефона, фотографировал через «...», для того, чтобы определять геолокацию места закладки. После того, как он разложил 14 тайников закладок, подъехали сотрудники полиции, представились, после они проехали в УНК ГУ МВД России по Адрес, где при личном досмотре в присутствии понятых у него было обнаружено и изъято 36 свертков с .... Когда ФИО1 поднял «МК» в гаражах в м/р «Парковый», все личные вещи которые находились у него в поясной сумке, а именно: связка ключей с зеленым брелком, внутри которого находился остаток гашиша, банковская карта АО «...» №, оформлена на его имя, он передал ФИО3, так как данные вещи мешались в сумке для раскладки «МК». Когда приехали сотрудники полиции у ФИО3 оказался его гашиш. Закладки он раскладывал для разных наркопотребителей. Деньги ФИО12 выводил на банковские карты своих знакомых. «Мастер ФИО7» ФИО12 брал у одного магазина, одного поставщика, у оператора одного магазина из одной партии, он знает это со слов «Шефа». Большие массы ему не давали, поэтому мастер-ФИО7 он делил на несколько дней, районы он выбирал сам, где было удобно. Первый мастер - ФИО7 из черной изоленты, он получил где-то вблизи Набережной, после по пути он начал раскладывать закладки, шел все вдоль Камы и поднялся вверх. Второй мастер ФИО7 он поднял возле железнодорожных путей у «Мариона» вроде так, но может и ошибаться, и закладки так же раскладывал по пути движения. Третий раз он поднял мастер-ФИО7, как раз в гаражах по Адрес, и также по пути начал его раскладывать. Последний мастер-ФИО7, поднятый подсудимым, был предназначен для отдельных лиц, те закладки, которые были при подсудимом, он также планировал разложить отдельно. После чего в ходе следственных действий у него в квартире по адресу: Адрес, ЗАТО АдресД-2, провели осмотр, где были обнаружены наркотические средства, ..., которую он самостоятельно выращивал, примерно около 1,5 года назад он приобрел семечко в интернет-магазине «Савок», после чего он в течение месяца в различных магазинах приобрел приспособления для выращивания конопли и землю «кокос», перед тем, как он решил посадить коноплю, он прочел очень много литературы по ее выращиванию и содержанию. Семечки ему доставили почтой, их было около 47 семечек. ФИО12 оборудовал в квартире теплицу для выращивания марихуаны, купил лампу, вытяжку, бокс и капельницу. Примерно год назад он срезал листья с куста для постоянного употребления путем курения, части выращенной им марихуаны он сушил и приготавливал для курения и курил. После употребления у него осталось немного марихуаны, он сложил ее в банку из-под кофе, где остатки марихуаны хранились впоследствии, кроме того у него однажды остались после приготовления листья сухие марихуаны, данные листья в связи с их ненадобностью он сложил в пластиковую бутылку, а данную бутылку он смял и затопил в указанную банку с остатком марихуаны. Все вышеуказанное хранилось у него в квартире по адресу: Адрес, ЗАТО АдресД-2. Употреблять данные остатки он пока не планировал в связи с тем, что у них низкое качество эффекта, как наркотика, но на всякий случай решил оставить. В дальнейшем он забыл о данных остатках марихуаны и они продолжали храниться у него дома. Таким образом, в ходе осмотра у него указанное наркотическое средство было изъято, а также еще была изъята банка из-под кофе, пластиковая бутылка внутри которой находились остатки марихуаны. Также хочет дополнить, что он сам сообщил сотрудникам полиции после задержания, что у него растет наркотическое средство - ..., после чего был проведен осмотр у него в дома. Вину признает в полном объеме, в содеянном раскаивается (т.1 л.д.72-76, 80-82, т.5 л.д.221-226, т.7 л.д.3-8).

После оглашения показаний подсудимый данные показания подтвердил, сообщил, что обнаруженные у него при личном досмотре наркотические средства он должен был разложить каждую в отдельный тайник-закладку, сфотографировать место оборудования тайника-закладки с наркотическим средством и выложить в чат магазина, каждый тайник-закладка с наркотическим средством предназначалась отдельным наркопотребителям. 

Вина подсудимого в совершении изложенных выше преступлений, помимо его показаний подтверждается совокупностью следующих доказательств: показаниями свидетелей, письменными материалами дела.

Свидетель ФИО13 в судебном заседании показал, что работает заместителем начальника отдела УНК ГУ МВД России по Адрес, где в июле 2023 года в Управление поступила информация в отношении ФИО1 о том, что он занимается незаконным оборотом наркотических средств, а именно на территории Адрес оборудует тайники-закладки с наркотическим средством. В отношении ФИО1 с разрешения начальника Управления Дата было организовано оперативно-розыскное мероприятие «Наблюдение», в ходе которого в 16:30 час. сотрудниками полиции ФИО1 вместе с ФИО3 был отфиксирован на Адрес, указанные лица прошли гаражный кооператив, возле кустов крутились какое-то время, после чего возле гаражного кооператива пошли оборудовать тайники-закладки, в частности ФИО1 наклонялся, фотографировал места, ФИО3 стоял рядом. В результате было принято решение об их задержании, ФИО1 и ФИО3 были задержаны около 17:00 час. на Адрес, доставлены в здание Управления по адресу: Адрес, где были проведены их личные досмотры в присутствии понятых. В ходе личного досмотра ФИО1 было обнаружено и изъято более 30 свертков наркотического средства- ... согласно экспертизе, также был изъят сотовый телефон, который он использовал в преступной деятельности, по результату досмотра был составлен протокол, замечаний от участвующих лиц не поступало, отобрано объяснение у подсудимого. В ходе осмотра телефона были обнаружены фотоизображения с оборудованными тайниками-закладками в Мотовилихинском, Свердловском, Адресх Адрес. В ходе личного досмотра ФИО3 было обнаружены ключи с брелком, в котором находилось наркотическое средство – гашиш, которое ФИО3 передал ФИО1 Последний сотрудничал со свидетелем и его коллегами, содействовал следствию, рассказывал подробно об обстоятельствах преступлений, в которых он обвиняется. В результате осмотра сотового телефона подсудимого была получена информация о ранее оборудованных им тайниках с наркотическим средством, следователем сотрудниками полиции были подготовлены поручения о производстве осмотра мест в указанных районах Адрес, где были обнаружены тайники с закладками наркотических средств, в результате осмотров мест происшествий было обнаружено больше 20-30 тайников-закладок с наркотическим средством - .... После личного досмотра подсудимого был произведен с согласия подсудимого осмотр его квартиры в пгт.Звездный, точный адрес свидетель не помнит, где было оборудовано место для выращивания растения – ..., ..., имелось закрытое помещение, внутри которого были фонари, горшки, растения росли при определенной температуре, свете, горшки с растениями были изъяты, направлены на экспертизу. 

Из показаний свидетеля ФИО13, данных им на стадии предварительного расследования, следует, что в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного в здании УНК ГУ МВД России по Адрес, у последнего в поясной сумке было обнаружено и изъято 36 свертков из изоляционной ленты синего цвета, внутри каждого свертка пакетик «зип-лок» с веществом внутри, из них три свертка упаковали в один конверт для проведения исследования, остальные 33 свертка были упакованы во второй конверт. При проведении осмотра квартиры ФИО1 с его участием по адресу: Адрес, было обнаружено и изъято банка и бутылка с веществом растительного происхождения (т.6 л.д.183-185). 

Свидетель ФИО3 в судебном заседании показал, что ФИО1 является его одноклассником, другом, по факту распространения последним наркотических средств ему ничего неизвестно. В дневное летнее время 2023 года он гулял с ФИО1 в Адрес около гаражей и были задержаны сотрудниками полиции, свидетель находился в состоянии опьянения, курил гашиш, после чего их доставили на служебном автомобиле в 5-этажное здание в центре Адрес, где досмотрели, в ходе его личного досмотра обнаружили и изъяли из кармана сумки через плечо его сотовый телефон «Редми», банковские карты «Тинькофф» на его имя и имя ФИО1, «Сбербанк» на имя ФИО29, деньги, ключи с контейнером с каким-то пластичным веществом, про существование которого свидетель не знал, ключи с контейнером, банковские карты ему отдал подержать подсудимый, когда они подходили к гаражам, в ходе личного досмотра свидетель сообщил, что ключи с контейнером принадлежат подсудимому. Свидетель свою банковскую карту давал в пользование подсудимому. 

Из показаний свидетеля ФИО3, данных им на стадии предварительного расследования, следует, что у него есть друг ФИО1, знаком с ним с детства, с ним у него доверительные отношения. Дата ФИО33 предложил ему съездить в Адрес, на что он согласился. Приехав в Адрес, совместно с ФИО33 они употребили гашиш, после чего ФИО33 сказал, что у него есть дела, а именно ему нужно поднять «МК» и разложить его, он знал, что ФИО33 занимается этим. Денег ФИО33 ему не давал за то, что он ездит с ним, не просил его, чтобы он смотрел, чтобы никого не было, он просто ездил за компанию. Дата ФИО33 разложил тайнии-закладки, после чего они уехали домой. Дата ФИО33 вновь предложил ему съездить с ним в Адрес, на что он согласился, доехав на такси до Адрес до Центрального рынка ФИО33 поднял «...» в гаражи, где ФИО33 передал ему вещи, а именно: связку ключей с брелком зеленого цвета, в котором находился гашиш, об этом он не знал, деньги, банковская карта АО «Тинькофф Банк», оформленная на его имя. Данные вещи он ему передал из поясной сумки, так как они мешали ФИО33 распаковывать тайники-закладки. После того, как ФИО33 разложил несколько закладок, точно, сколько он не знает, их задержали сотрудники полиции, после чего увезли в УНК ГУ МВД России по Адрес, где провели личный досмотр его и ФИО33, в ходе которого у ФИО33 были изъяты свертки. Так же хочет добавить, что он также давал свою банковскую карту АО «Тинькофф Банк» для пользования ФИО33, Дата и Дата также подсудимый пользовался его картой, согласно выписке по карте, с его карты осуществлялись постоянные переводы ФИО1, по поводу данных переводов он ничего пояснить не может, более он карту никому в пользование не давал. (т.1 л.д.83-85, т.6 л.д.66-67).

Из показаний свидетелей ФИО14, ФИО15, данных на стадии предварительного расследования, следует, что Дата около 17:30 час. они являлись понятыми в одном из кабинетов на первом этаже здания УНК ГУ МВД России по Адрес, расположенном по адресу: Адрес, при личном досмотре молодых людей. Сотрудники полиции перед началом личного досмотра разъяснили им их права, сказали, что они должны следить за законностью, проводимых ими действий предупредили, что личный досмотр будет фиксироваться. После сотрудник полиции завёл одного молодого человека, и сказал ему представится, как молодой человек представлялся, они уже не помнят, со слов следователя им известно, что первым молодым человеком был ФИО1, в ходе личного досмотра которого, из поясной сумки «банан», черного цвета, которая была на последнем, ФИО14 показал, что изъяли около тридцати свертков из изоляционной ленты, но точно не помнит количество, ФИО15 показал, что изъяли 36 свертков из изоляционной ленты. Сотрудники полиции развернули один из этих свертков, в нем был пакетик с веществом внутри, все изъятые свертки были упакованы в два конверта, которые опечатали и сделали пояснительные надписи, они, понятые расписались на данных конвертах. Также изъяли мобильный телефон. После чего был заполнен протокол, с которым сотрудники полиции ознакомили всех участников, вопросов, замечаний не имелось, после чего все участники поставили свои подписи в протоколе. Далее в кабинет привели второго молодого человека, им перед началом личного досмотра разъяснили их права, сказали, что они должны следить за законностью проводимых ими действий, предупредили, что личный досмотр будет фиксироваться. После молодой человек тоже представился, но его данные они не помнят, со слов следователя им известно, что это был ФИО3 В ходе досмотра ФИО3, у последнего было обнаружено и изъято из сумки две связки ключей, на одной из связке находился металлический контейнер, при открытии которого был обнаружен полиэтиленовый пакетик с застежкой с содержимым внутри, данный сверток с веществом был упакован в конверт, который был опечатан, на котором они поставили подписи, также из сумки было изъято много банковских карт. После чего был заполнен протокол, с которым сотрудники полиции ознакомили всех участников, вопросов, замечаний не имелось, после чего все участники поставили свои подписи в протоколе. (т.6 л.д.115-117, т.6 л.д.54-57).

Из показаний свидетеля ФИО16, данных на стадии предварительного расследования, следует, что она проживает по адресу: АдресД-22, одна. Дата в вечернее время она совместно со вторым понятым являлась понятой при осмотре Адрес соседнем подъезде её дома по адресу: АдресД, где в присутствии собственника квартиры сотрудники полиции под видеозапись начали показывать, что в большой комнате в нише, встроенной, находились растения, которые произрастали в горшках, данные растения были изъяты, каждое растение в отдельный пакет, на которых были пояснительные надписи, где они подписались. Далее они проследовали на кухню, где на столе была обнаружена стеклянная банка, внутри которой находилось вещество, прижатое пластиковой бутылкой, внутри которой также находилось вещество. Банка с бутылкой были изъяты и упакованы, где была пояснительная надпись на которой они расписались. (т.6 л.д.49-52). 

Из показаний свидетеля ФИО17, данных на стадии предварительного расследования, следует, что она работает в должности начальника ОКОН ОП № (дислокация Адрес) Управления МВД России по Адрес. Дата от сотрудников УНК ГУ МВД России по Адрес поступило поручение на проверку мест тайников-закладок по координатам, которые были найдены в мобильном телефоне задержанного ФИО1, но так как Дата она была одна, поэтому исполнять поручение она с оперуполномоченным ФИО6 поехали Дата. По поступившему поручению им нужно было проверить около 40 адресов по Адрес и по Адрес, в первой половине дня они нашли и пригласили двух понятых, на служебном автомобиле сначала поехали на Адрес по координатам, приехав на место, она разъяснила права понятым, и после они начали сверять участки местности с изображением на фотографии, после чего ими были обнаружены и изъяты свертки из изоленты черного цвета, внутри которых находился порошок. После того, как они изымали из тайника сверток с порошком, упаковывали его в белый бумажный конверт, оклеивали его, ставили оттиски печати, после чего на каждом конверте подписывались понятые. В этом месте было изъято около 10 свертков. Факт каждого изъятия наркотических средств, они отражали в протоколе осмотра места происшествия, с которым также были ознакомлены понятые. Замечаний по поводу проведения осмотров места происшествия ни у кого из участников не поступало. Далее закончив там, они направились по координатам на Адрес, где прибыв на место, она также разъяснила права понятым и они снова начали сверять участки местности с изображением на фотографии, после чего ими были обнаружены и изъяты свертки из изоленты тоже черного цвета, внутри которых находился порошок. После того, как они изымали из тайника сверток с порошком, они его упаковывали в белый бумажный конверт, оклеивали его, ставили оттиски печати, после чего на каждом конверте расписывались понятые. В этом месте было изъято также около 8-10 свертков. Факт каждого изъятия наркотических средств, они отражали в протоколе осмотра места происшествия, с которым также были ознакомлены понятые. Замечаний по поводу проведения осмотров места происшествия ни у кого из участников не поступало. Также в некоторых местах, указанных по координатам, они ничего не нашли. Дата от сотрудников УНК ГУ МВД России по Адрес снова поступило поручение о том, что надо проверить еще несколько мест с тайниками, тогда Дата свидетель совместно с ФИО6 и двумя понятыми на служебном автомобиле поехали по координатам, направились на Адрес в гаражи. По прибытию на местность свидетель разъяснила понятым права, и они снова начали сверять участки местности с изображением на фотографиях. После чего ими были обнаружены и изъяты свертки из изоленты уже синего цвета, внутри которых находился порошок. После того, как изымали из тайника сверток с порошком, его упаковывали в белый бумажный конверт, оклеивали его, ставили оттиски печати, после чего на каждом конверте расписывались понятые. После каждого изъятия свертка с наркотическим средством они это отражали в протоколе осмотра места происшествия, с которым ознакомили понятых. Замечаний по поводу проведения осмотров места происшествия ни у кого из участников не поступало. Согласно справкам об исследовании, вещество, которое было изъято в тайниках, являлось наркотическим средством – ... (4-...). (т.7 л.д.19-20).

Из показаний свидетелей ФИО18, ФИО19, данных на стадии предварительного расследования, следует, что Дата в первой половине дня она совместно со второй понятой являлась понятой при осмотрах мест происшествий по указанным в телефоне ФИО33 по координатам геолокации. Сотрудники полиции пояснили, что осмотры места происшествия, согласно координатам, будут проводится в различных адресах Адрес, а именно по адресу: Адрес, и по адресу: Адрес, где то в районе с промзоной и большим количеством гаражей. После того, как сотрудники полиции разъяснили им права, они на служебном автомобиле поехали в сторону Адрес, где по гравийной дороге подъехали к дому № по Адрес, там около дома была поляна и много деревьев, тогда выйдя из автомобиля, сотрудники полиции в их присутствии сверяли участки местности с изображением на фотографии, после чего сотрудниками полиции были обнаружены и изъяты свертки из изоленты черного цвета, внутри которых находился порошок. После того как сотрудники изымали из тайника сверток с порошком, они упаковывали его в белый бумажный конверт, оклеивали его, ставили оттиски печати, после чего на каждом конверте они ставили свои подписи. Факт каждого изъятия сотрудниками полиции наркотических средств отражался в протоколе осмотра места происшествия, с которым они ознакамливались и ставили свои подписи. Замечаний по поводу проведения осмотров места происшествия ни у кого из участников не поступало. В момент осмотров места происшествия они тщательно следили за действиями выполняемыми сотрудниками полиции, никуда не отлучались. Далее они поехали по адресу: Адрес1А, прошли в промзону где около указанного дома сотрудники полиции в их присутствии сверяли участки местности с изображением на фотографии, после чего сотрудниками полиции были обнаружены и изъяты свертки из изоленты черного цвета, внутри которых находился порошок. После того как сотрудники изымали из тайника сверток с порошком, они упаковывали его в белый бумажный конверт, оклеивали его, ставили оттиски печати, после чего на каждом конверте они ставили свои подписи. Факт каждого изъятия сотрудниками полиции наркотических средств отражался в протоколе осмотра места происшествия, с которым они ознакамливались и ставили свои подписи. Замечаний по поводу проведения осмотров места происшествия ни у кого из участников не поступало. В момент осмотров места происшествия они тщательно следили за действиями выполняемыми сотрудниками полиции, никуда не отлучались. Насколько свидетели помнят на вышеуказанных двух адресах было обнаружено и изъято более 10 свертков из изоленты черного цвета с порошком внутри из разных мест, все свертки были закопаны в земле, в разных друг от друга местах около дома в траве, около деревьев и у гаражей. (т.6 л.д.27-29, 38-40).

Из показаний свидетелей ФИО20, ФИО21, данных на стадии предварительного расследования, следует, что Дата в первой половине дня они являлись понятыми при осмотрах места происшествий по указанным в телефоне ФИО33 координатам геолокаций. Сотрудники полиции пояснили, что осмотры места происшествия, согласно координатам, будут проводится в гаражах у Адрес к4 по Адрес. После того, как сотрудники полиции разъяснили им их права, они на служебном автомобиле поехали по адресу: ФИО5, где отправились к рядом стоящим гаражам, где сотрудники полиции в их присутствии сверяли участки местности с изображением на фотографии, после чего сотрудниками полиции были обнаружены и изъяты свертки из изоленты синего цвета, внутри которых находился порошок. После того, как сотрудники изымали из тайника сверток с порошком, они упаковывали его в белый бумажный конверт, оклеивали его, ставили оттиски печати, после чего на каждом конверте они ставили свои подписи. Факт каждого изъятия сотрудниками полиции наркотических средств последние отражали в протоколе осмотра места происшествия, с которым они ознакамливались и ставили свои подписи. Замечаний по поводу проведения осмотров места происшествия ни у кого из участников не поступало. В момент осмотров места происшествия они тщательно следили за действиями выполняемыми сотрудниками полиции, никуда не отлучались. Свидетели помнят, что на адресе было обнаружено и изъято около 10 свертков из изоленты синего цвета с порошком внутри. Все свертки были закопаны в земле, в разных друг от друга местах около деревьев и у гаражей. (т.6 л.д.44-46, 41-43).

Из показаний свидетеля ФИО22, данных на стадии предварительного расследования, следует, что он работает в должности оперуполномоченного ОКОН ОП № (дислокация Адрес) Управления МВД России по Адрес. Дата в ночное время от сотрудников УНК ГУ МВД России по Адрес поступило поручение на отработку около 19 адресов в районе Адрес и микрорайон «Костырево» в логу, из поручения следовало, что в ходе личного досмотра ФИО1 был обнаружен и изъят мобильный телефон, в котором находились фотоизображения с координатами в их районе. Свидетель совместно с начальником ОКОН ОП № (дислокация Адрес) Управления МВД России по Адрес начали отрабатывать поручение, пригласили двух понятых, на служебном автомобиле направились в сторону Адрес прибытию свидетель разъяснил понятым их права и сообщил, что они должны следить за законностью проводимых ими мероприятий, понятые согласились, после они начали ходить по координатам, которые были указаны в поручении, в ходе осмотра им были обнаружены и изъяты свертки из изоленты зеленого цвета, внутри которых находился порошок. После того как ими был изъят из тайника сверток с порошком, они упаковывали его в белый бумажный конверт, оклеивали его, ставили оттиски печати, после чего на каждом конверте поставили подписи понятые и он, факт каждого изъятия наркотических средств они отражали в протоколе осмотра места происшествия, с которым также ознакамливали понятых, где они в последующем ставили свои подписи. Тайники с закладками изымались в разных местах, все свертки были закопаны в земле, в разных друг от друга местах в траве, около деревьев и у поваленного забора. После окончания всех осмотров замечаний по поводу проведения осмотров места происшествия ни у кого из участников не было, все участвующие лица поставили свои подпись. В момент того, когда свидетель проводил осмотр, понятые не отлучались, с начала до конца находились рядом с ними и следили за проведением осмотра. После все изъятые свертки были направлены на исследование, согласно которому в свертках было наркотическое средство - ... (4-...). (т.6 л.д.33-35).

Из показаний свидетелей ФИО23, ФИО24, данных на стадии предварительного расследования, следует, что Дата в ночное время они являлись понятыми при осмотрах места происшествий по указанным в телефоне ФИО33 координатам геолокации. Сотрудники полиции пояснили, что осмотры места происшествия, согласно координатам, будут проводиться в логу, около Адрес и микрорайона «Костырево» в различных местах. После того, как сотрудники полиции разъяснили им права, они на служебном автомобиле поехали в сторону Адрес, где остановились около заброшенных домов. Выйдя из автомобиля, они направились в сторону лога, где, сотрудники полиции в их присутствии сверяли участки местности с изображением на фотографии, после чего сотрудниками полиции были обнаружены и изъяты свертки из изоленты зеленого цвета, внутри которых находился порошок. После того как сотрудники изымали из тайника сверток с порошком, они упаковывали его в белый бумажный конверт, оклеивали его, ставили оттиски печати, после чего на каждом конверте они ставили подписи, факт каждого изъятия сотрудниками полиции наркотических средств последние отражали в протоколе осмотра места происшествия, с которым они ознакамливались и ставили свои подписи. Замечаний по поводу проведения осмотров места происшествия ни у кого из участников не поступало. В момент осмотров мест происшествия они тщательно следили за действиями выполняемыми сотрудниками полиции, никуда не отлучались. Насколько свидетели помнят было обнаружено и изъято более 15 свертков из изоленты зеленого цвета с порошком внутри из разных мест, все свертки были закопаны в земле, в разных друг от друга местах в траве, около деревьев и у поваленного забора. (т.6 л.д.59-61, 63-65).

Из показаний свидетеля ФИО25, данных на стадии предварительного расследования, следует, что он проходит службу в отделении КОН ОП № УМВД России по Адрес в должности начальника отделения. В его служебные обязанности входит выявление и раскрытие преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ на территории Адрес. Сотрудники УНК ГУ МВД России по Адрес поручили выехать по координатам геолокации оборудованных «тайников-закладок» на территории Адрес, обнаруженных в мобильном телефоне, изъятом в ходе личного досмотра ФИО1, и проверить на наличие запрещенных в гражданском обороте предметов и веществ. Дата в утреннее время он совместно с оперуполномоченным отделения КОН ОП № УМВД России по Адрес ФИО26, а также двумя понятыми от здания отдела полиции № направились по координатам геолокации оборудованных «тайников-закладок» на территории Адрес, обнаруженных в мобильном телефоне, изъятом в ходе личного досмотра ФИО1 В ходе осмотра места происшествий в период времени с 04:00 по 04:15 часов по координатам геолокации 57.9812879 56.22613426, в 240 метрах от Адрес около основания куста в земле был обнаружен и изъят свёрток из изоленты зеленого цвета с содержимым внутри. В ходе осмотра места происшествий 31.07.2023г. в период времени с 04:19 по 04:27 часов по координатам геолокации 57.98433982 56.22784007, в 270 метрах от Адрес около основания дерева в земле, был обнаружен и изъят свёрток из изоленты зеленого цвета с содержимым внутри. В ходе осмотра места происшествий 31.07.2023г. в период время с 04:30 по 04:40 часов по координатам геолокации 57.98435768 56.22777873, в 260 метрах от Адрес около основания камня в земле, был обнаружен и изъят свёрток из изоленты зеленого цвета с содержимым внутри. В ходе осмотра места происшествий 31.07.2023г. в период время с 04:42 по 04:50 часов по координатам геолокации 57.98722215 56.22857768, в 240 метрах от Адрес около основания куста в земле был обнаружен и изъят свёрток из изоленты зеленого цвета с содержимым внутри. В ходе осмотра места происшествий 31.07.2023г. в период время с 04:55 по 05:10 часов по координатам геолокации 57... часов по координатам геолокации ..., в 235 метрах от Адрес около основания бетонного кольца в земле был обнаружен и изъят свёрток из изоленты зеленого цвета с содержимым внутри. В ходе осмотра места происшествий Дата в период время с 05:20 по 05:30 часов по координатам геолокации 57.98730676 56.2284954, в 200 метрах от Адрес около основания куста в земле был обнаружен и изъят свёрток из изоленты зеленого цвета с содержимым внутри. В ходе осмотра места происшествий 31.07.2023г. в период время с 05:36 по 05:40 часов по координатам геолокации 57.98124407 56.22617475, в 205 метрах от Адрес около основания забора в земле был обнаружен и изъят свёрток из изоленты зеленого цвета с содержимым внутри. В ходе осмотра места происшествий 31.07.2023г. в период время с 05:44 по 05:56 часов по координатам геолокации 57.98444112 56.2277265, в 210 метрах от Адрес около основания забора в земле был обнаружен и изъят свёрток из изоленты зеленого цвета с содержимым внутри. В ходе осмотра места происшествий 31.07.2023г. в период времени с 06:00 по 06:20 часов по координатам геолокации 57.98125004 56.22612476, в 235 метрах от Адрес около основания куста в земле, был обнаружен и изъят свёрток из изоленты зеленого цвета с содержимым внутри. Каждый из указанных свертков в присутствии двух понятых был упакован в пустой бумажный конверт белого цвета, опечатан оттиском печати «Для документов №» ОП № (дислокация Адрес) УМВД России по Адрес, на конверт была нанесена пояснительная надпись, участвующие лица поставили на нем свои подписи. После проведенного исследования свидетель узнал, что в данных свертках согласно справкам об исследовании находилось вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство ... (4- ...). (т.5 л.д.178-181).

Из показаний свидетелей ФИО27, ФИО28, данных на стадии предварительного расследования, следует, что Дата в ночное время они являлись понятыми при осмотре места происшествия, совместно с двумя сотрудниками полиции на служебном автомобиле направились к участку местности, расположенному в 240 метрах от Адрес по ул Моторостроителей Адрес. По прибытии на указанный адрес сотрудник полиции объявил о начале производства осмотра места происшествия, разъяснил права всем участвующим лицам, а также порядок проведения осмотра места происшествия, после этого сотрудник полиции попросил свидетелей назвать свои данные, для того, чтобы записать их в протокол осмотра места происшествия. Далее все участвующие лица подошли к одному из кустов, расположенному примерно в 240 метрах от Адрес, около которого сотрудниками полиции в их присутствии в земле был обнаружен и изъят сверток из изоляционной ленты зеленого цвета. После этого они прошли несколько метров и подошли к одному из деревьев, расположенному примерно в 270 метрах от Адрес, около основания которого, в земле был обнаружен и изъят сверток из изоляционной ленты зеленого цвета. После этого они прошли несколько метров и возле лесных насаждений около камня, расположенного примерно в 260 метрах от Адрес, в земле был обнаружен и изъят сверток из изоляционной ленты зеленого цвета. После этого они прошли несколько метров, и подошли к одному из кустов, расположенному примерно в 240 метрах от Адрес, около которого в земле был обнаружен и изъят сверток из изоляционной ленты зеленого цвета. После этого они прошли несколько метров, и подошли к одному из кустов, расположенному примерно в 220 метрах от Адрес, около основания, которого в земле был обнаружен и изъят сверток из изоляционной ленты зеленого цвета. После этого они прошли несколько метров, и подошли к бетонному кольцу, расположенному примерно в 235 метрах от Адрес, у основания которого в земле был обнаружен и изъят сверток из изоляционной ленты зеленого цвета. После этого они прошли несколько метров, и подошли к одному из кустов, расположенному примерно в 200 метрах от Адрес, около основания, которого в земле был обнаружен и изъят сверток из изоляционной ленты зеленого цвета. После этого они прошли несколько метров и подошли к забору, расположенному примерно в 205 метрах от Адрес, около основания которого в земле был обнаружен и изъят сверток из изоляционной ленты зеленого цвета. После этого они прошли несколько метров и подошли к забору, расположенному примерно в 210 метрах от Адрес, около основания которого в земле был обнаружен и изъят сверток из изоляционной ленты зеленого цвета. После этого они подошли к одному из кустов, находящемуся примерно в 235 метрах от Адрес, около которого в земле был обнаружен и изъят сверток из изоляционной ленты зеленого цвета. Сотрудники полиции каждый из обнаруженных свертков показывали свидетелям, каждый сверток упаковывали в пустой бумажный конверт, клапан которого оклеели и опечатали оттиском печати, наносили пояснительную надпись, все участвующие лица поставили на конверте свои подписи. После совершения указанных действий сотрудниками полиции по каждому обнаруженному свертку был составлен протокол осмотра места происшествия, с которым все участвующие лица были ознакомлены. Ход указанных событий в протоколе был отражен верно, все участвующие лица его подписали, замечаний не поступало. (т.5 л.д.182-185, 186-189).

Из показаний свидетеля ФИО29, данных на стадии предварительного расследования, следует, что у него есть однокласники ФИО1, ФИО3, с которыми он находится в дружеских отношениях, дружат со школы. В 2022 году свидетель оформил на свое имя банковскую карту «...», у него было две карты, оформленные на его имя, карта «...» и дебетовая карта. Весной 2022 года его знакомый ФИО3 попросил его карту «...» в пользование, одну свою карту дебетовую со счетом 40№ он передал ФИО3 и тот ей пользовался до конца июля 2023 года. Примерно в июле 2023 года он потерял свою карту «...» и попросил ФИО3 вернуть ему его дебетовую карту и ФИО3 ее вернул ему. Данную карту он ФИО33 не давал, о том, что данной картой мог пользоваться ФИО33, он узнал только сейчас в полиции. Движение по счету банковской карты свидетель не отслеживал. ФИО1 может охарактеризовать с положительной стороны. Прилагает к протоколу допроса выписку по счету 40№ к карте, которой пользовался ФИО3 (т.6 л.д.84-85). 

Данные показания также подтверждается исследованными в судебном заседании материалами дела:

Протоколом личного досмотра, согласно которому Дата в период времени с 17:39 час. до 17:54 час. при проведении личного досмотра ФИО1 обнаружен и изъят мобильный телефон «Редми» IMEI: №, 36 свертков из синей изоленты, внутри каждого свертка прозрачный полимерный пакетик с застежкой «зип-лок», внутри которых вещество бежевого цвета. (т.1 л.д.5)

Протоколом личного досмотра ФИО3, согласно которому Дата в период времени с 18:01 час. до 18:24 час. произведен личный досмотр ФИО3, в ходе которого обнаружено и изъято: банковские карты АО «Тинькофф» №, АО «Тинькофф» №, ПАО «Сбербанк» №. (т.1 л.д.109)

Протоколом осмотра предметов (документов) с приложенной фототаблицей, согласно которому осмотрено: банковская карта АО «...). (т.1 л.д.94-96)

Протоколом осмотра предметов (документов) с приложенной фототаблицей, согласно которому осмотрена справка о движении денежных средств по банковской карте АО «Тинькофф» №, счет №, принадлежащий ФИО3, за период с Дата по Дата на 10 листах. В ходе анализа данного счета установлено, что на банковский счет неоднократно поступали денежные средства в размере более 5 000 рублей, которые потом были перечислены на банковскую карту ФИО1 (договор №); справка о движении денежных средств по банковской карте АО «Тинькофф» №, счет №, принадлежащий ФИО3, за период с Дата по Дата на 6 листах. В ходе анализа данного счета установлено, что на банковский счет неоднократно поступали денежные средства в размере более 5 000 рублей, которые потом были перечислены на банковскую карту ФИО1 (договор №). Выписка по платёжному счёту по банковской карте ПАО «Сбербанк» №, счет №, принадлежащей ФИО2, за период с Дата по Дата на 29 листах. В ходе анализа данного счета установлено, что на банковский счет неоднократно поступали денежные средства в размере более 5 000 рублей, которые потом были перечислены на банковскую карту ФИО1 (договор №) (т.7 л.д.16-17)

Протоколом осмотра предметов (документов) от Дата с приложенной фототаблицей, согласно которому осмотрено: Диск с надписью: «ФИО33, Личный досмотр», на диске имеется видеофайл, продолжительностью 11:18 минут, где содержится видео личного досмотра ФИО1 При открытии файла в обзор видеокамеры попадает служебное помещение, в котором находится сотрудник УНК ГУ МВД России по Адрес, ФИО1, понятые. Сотрудник полиции осматривает телефон ФИО1, также осматривает сумку ФИО33, достает из первого кармана сумки 21 сверток в синей изоленте по 1гр., из второго кармана сумки 15 свертков из изоленты синего цвета, раскладывает свертки на столе. При развертывании одного свертка, внутри находится полимерный пакет, внутри которого полимерный пакет с застежкой типа «зип-лок» внутри которого порошкообразное вещество бежевого цвета. Сотрудник полиции берет образцы, а именно смывы с ладоней рук ФИО33, образцы буккального эпителия. Видеозапись приостанавливается.

Диск на котором имеется 2 видеофайла. На записи с названием «... продолжительностью 04:17 минут содержится видео личного досмотра ФИО3. При открытии файла в обзор видеокамеры попадает служебное помещение, в котором находится сотрудник УНК ГУ МВД России по Адрес, ФИО3, понятые. На плече сумка, в сумке паспорт на имя ФИО3, СНИЛС, связка ключей. Сотрудник полиции открывает брелок в виде контейнера на ключах, на которых брелок в виде контейнера с закручивающейся крышкой, внутри которого пластичное вещество коричневого цвета, связка еще одних ключей. Видеозапись приостанавливается.

На видеофайле с названием «VID_20230728_180804 продолжительностью 05:05 минут содержится видео личного досмотра ФИО3. При открытии файла в обзор видеокамеры попадает служебное помещение, в котором находится сотрудник УНК ГУ МВД России по Адрес, ФИО3, понятые. В кармане сумки ФИО30 бнаружена карта «Тинькофф», денежные средства 450 рублей, множество металлических монет, пустой контейнер и сверток с пластичным веществом коричневого цвета упакованы в пустой бумажный конверт, телефон. Телефон «Редми». Видеозапись приостанавливается.

Диск с осмотром телефона ФИО1 На диске имеется папка под названием «ФИО33». При открытии паки на экране появляется еще одна папка с названием «Осмотр телефона» и 2 текстовых файлов с названиями «протокол осмотра телефона НОВЫЙ», «фототаблица». В папке «Осмотр телефона» содержится еще 3 папки с названиями «Видеозахват прогруженных ссылок», «сам телефон» и «телеграмм». В папке «Видеозахват прогруженных ссылок» содержатся 3 видеофайла.

На записи с названием «Загруженные закладки Адрес» продолжительностью 00:54 секунд содержится видео осмотра мест закладок в телефоне ФИО1 на сайте «Gecko - анонимный фотохостинг с автоочисткой метаданных https://gekkk.co». При открытии файла в обзор видеокамеры попадает фотоизображение с открытым окном приложения «BANDICAM», далее на экране отображается открытое окно с сайта «https://gekkk.co», где на панели имеются открытые вкладки.

При просмотре шестой вкладки «Ge…...» на экране появляется 2 фотоизображения. На первом изображен участок местности со стволами деревьев и шлангом, где около ствола на бруске имеется красный плюсик. В левом нижнем углу в светлой рамке, печатным текстом написано: «Широта: 58.00758044 N, Высота: 56.31773259 E, Возвышение: 148.17+ 3 м, Точность 3.8 м», в левом нижнем углу имеется красная надпись «Powered by ...». ... Возвышение: 140.6+ 3 м, Точность 3.8 м», в левом нижнем углу имеется красная надпись «Powered by ...». (т.6 л.д.118-181)

Протоколом осмотра предметов с приложенной фототаблицей, согласно которому Дата осмотрен телефон марки «Редми» модель «Mi Note 10» IMEI: №, изъятый в ходе личного досмотра ФИО1, в котором содержится информация о местонахождении тайников-закладок с наркотическими средствами, оборудованные на территории Дзержинского, Мотовилихинского, Адресов Адрес. (т.1 л.д.15-46)

Протоколом осмотра предметов (документов) от Дата с приложенной фототаблицей, согласно которому осмотрен мобильный телефон марки «Redmi» (Редми), модель «Mi Note 10» (Ми нот 10) в корпусе чёрного цвета IMEI1: №, IMEI2: №, в рабочем состоянии, изъятый у ФИО1 при личном досмотре. Телефон без задней крышки, в черном силиконовом чехле. У телефона на рабочем столе имеется цифровой пароль (1506). При открытии телефона на рабочем столе имеется множество приложений, в том числе приложения «Проводник», «Телеграмм», «Tor Browser» и «VPN». Далее проводя по экрану телефона двумя пальцами в разные стороны, появляются скрытые приложения, а именно: «...» и «Element». При открытии приложения «Element» (...) появляется много диалогов. Аккаунт ФИО1 в приложении «...», авторизован как «@...:matrix.org/». В диалоге участвуют 2 участника, и имеется информация о незаконной деятельности ФИО1

Также имеется фотоизображение с участком местности, на котором изображен куст с желтой точкой. В левом нижнем углу в светлой рамке, печатным текстом написано: «Широта: 58.000626, Долгота: 56.308254, Высота: 158.7 + 21, Точность 6.2 м, описание: мк 3 коробка сока 0,5». Второй диалог под названием «ФИО4», который начинается с Дата, в котором участвуют 3 участника, и имеется информация о незаконной деятельности ФИО1 (т.6 л.д.186-296)

Справкой об исследовании № от Дата, согласно которой предоставленное на исследование вещество из трех пакетов, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (в редакции Постановления Правительства № от Дата), масса предоставленного вещества (на момент проведения исследования) из трех пакетов соответственно составила: 1,977 г., 1,893 г., 1,885 г. (т.1 л.д.48-50)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, массой 1,947г., 1,863г., 1,855г., содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата №» (в редакции Постановлений Правительства, вступивших в силу на момент проведения исследования) (т.1 л.д.64-66)

Справкой об исследовании № от Дата, согласно которой предоставленное на исследование вещество массой: 0,928г., 0,935г., 1,923г., 0,915г., 1,903г., 1,936г., 1,949г., 0,894г., 1,864г., 0,932г., 0,957г., 0,905г., 1,920г., 0,889г., 0,928г., 1,912г., 0,909г., 0,901г., 0,928г., 0,887г., 0,910г., 1,925г., 1,930г., 0,880г., 0,919г., 1,901г., 0,900г., 0,910г., 0,888г., 1,910г., 0,930г., 0,922г., 0,941г. (объекты №№, соответственно), содержит в своем составе наркотическое средство ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный Постановлением Правительств: РФ от Дата №. (т.1 л.д.140-141)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата № (в редакции Постановления Правительства от Дата №), масса вещества в приставленном виде составила 0,916г., 0,923г., 1,909г., 0,902г., 1,890г., 1,922г., 1,939г., 0,880г., 1,852г., 0,920г., 0,957г., 0,905г., 1,920г., 0,889г., 0,928г., 1,912г., 0,909г., 0,901г., 0,928г., 0,887г., 0,910г., 1,925г., 1,930г., 0,880г., 0,919г., 1,901г., 0,900г., 0,910г., 0,888г., 1,910г., 0,930г., 0,922г., 0,941г.. (т.1 л.д.149-150)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому Дата в период времени с 11:25 час. до 11:40 час. с участием понятых произведен осмотр участка местности по адресу: Адрес1А, по координатам геолокации 58.01251836, 56.17265086 у основания дерева в земле был обнаружен и изъят свёрток из изоленты черного цвета, с содержимым внутри. (т.1л.д.154-157)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, массой 1,911г., из полимерного пакета, изъятое на участке местности по адресу: Адрес1А, по координатам геолокации 58.01251836, 56.17265086 у основания дерева в земле, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный постановлением Правительства РФ от Дата № (в редакции Постановление Правительства, вступивших в силу на момент проведения экспертизы. (т.1 л.д.163-165)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому Дата в период времени с 11:05 час. до 11:20 час. с участием понятых произведен осмотр участка местности по адресу: Адрес1А, по координатам геолокации 58.0121747, 56.17219002 у основания камня в земле был обнаружен свёрток из изоленты черного цвета, с содержимым внутри. (т.1 л.д.172-175)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, массой 1,982г., из полимерного пакета, изъятое на участке местности по адресу: Адрес1А, по координатам геолокации 58.0121747, 56.17219002 у основания камня в земле, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный постановлением Правительства РФ от Дата № (в редакции Постановление Правительства, вступивших в силу на момент проведения экспертизы). (т.1 л.д.181-183)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому Дата в период времени с 13:25 час. до 13:40 час. с участием понятых произведен осмотр участок местности по адресу: Адрес1А, по координатам геолокации 58.01260449, 56.17272593 у основания дерева в земле был обнаружен свёрток из изоленты черного цвета, с содержимым внутри. (т.1 л.д.188-191)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное на экспертизу вещество, массой 1,919г., изъятое на участке местности по адресу: Адрес1А, по координатам геолокации 58.01260449, 56.17272593 у основания дерева в земле, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный постановлением Правительства РФ № от Дата (в редакции Постановление Правительства, вступивших в силу на момент проведения исследования). (т.1 л.д.197-199)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому Дата в период времени с 11:45 час. до 12:00 час. с участием понятых произведен осмотр участка местности по адресу: Адрес1А, по координатам геолокации 58.01266518, 56.17267633 у основания дерева в земле был обнаружен свёрток из изоленты черного цвета, с содержимым внутри. (т.1 л.д.204-207)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, массой 1,930г., изъятое на участке местности по адресу: Адрес1А, по координатам геолокации 58.01266518, 56.17267633 у основания дерева в земле, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный постановлением Правительства РФ от Дата № (в редакции Постановление Правительства, вступивших в силу на момент проведения экспертизы). (т.1 л.д.213-215)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому Дата в период времени с 13:45 час. до 14:00 час. с участием понятых произведен осмотр участка местности по адресу: Адрес1А, по координатам геолокации 58.01254961, 56.17128328 у основания дерева в земле был обнаружен свёрток из изоленты черного цвета, с содержимым внутри. (т.1 л.д.220-223) 

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное на экспертизу вещество, массой 1,965г., изъятое на участке местности по адресу: Адрес1А, по координатам геолокации 58.01254961, 56.17128328 у основания дерева в земле, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный постановлением Правительства РФ № от Дата (в редакции Постановление Правительства, вступивших в силу на момент исследования). (т.1 л.д.229-231)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому Дата в период времени с 12:05 час. до 12:20 час. с участием понятых произведен осмотр участок местности по адресу: Адрес1А, по координатам геолокации 58.01270105, 56.17268031 у основания камня в земле был обнаружен свёрток из изоленты черного цвета, с содержимым внутри. (т.1 л.д.236-239)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, массой 1,958г., изъятое на участке местности по адресу: Адрес1А, по координатам геолокации 58.01270105, 56.17268031 у основания камня в земле, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный постановлением Правительства РФ от Дата № (в редакции Постановление Правительства, вступивших в силу на момент проведения экспертизы). (т.1 л.д.245-247)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому Дата в период времени с 08:20 час. до 08:35 час. с участием понятых произведен осмотр участка местности по адресу: Адрес, по координатам геолокации 58.00204055, 56.1584626 у основания дерева в земле был обнаружен свёрток из изоленты черного цвета, с содержимым внутри. (т.2 л.д.4-7)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, массой 2,015г., изъятое на участке местности по адресу: Адрес, по координатам геолокации 58.00204055, 56.1584626 у основания дерева в земле, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный постановлением Правительства РФ от Дата №. (т.2 л.д.13-14)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому Дата в период времени с 08:00 час. до 08:15 час. с участием понятых произведен осмотр участка местности по адресу: Адрес, по координатам геолокации 58.00208901, 56.1583615 у основания дерева в земле был обнаружен свёрток из изоленты черного цвета, с содержимым внутри.(т.2 л.д.21-24)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, массой 1,997г., изъятое на участке местности по адресу: Адрес, по координатам геолокации 58.00208901, 56.1583615 у основания дерева в земле, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный постановлением Правительства РФ от Дата №. (т.2 л.д.30-31)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому Дата в период времени с 10:35 час. до 10:50 час. с участием понятых произведен осмотр участка местности по адресу: Адрес1А, по координатам геолокации 58.01200199, 56.17226519 у основания деревянного столба в земле был обнаружен свёрток из изоленты черного цвета, с содержимым внутри.(т.2 л.д.36-39)

Заключение эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, изъятое на участке местности по адресу: Адрес1А, по координатам геолокации 58.01200199, 56.17226519 у основания деревянного столба в земле, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный постановлением Правительства РФ от Дата №, масса предоставленного вещества (на момент проведения исследования) составила 1,956г. (т.2 л.д.45-46)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому Дата в период времени с 10:15 час. до 10:30 час. с участием понятых произведен осмотр участка местности по адресу: Адрес1А, по координатам геолокации 58.01204275, 56.17233575 у основания деревянного столба в земле был обнаружен свёрток из изоленты черного цвета, с содержимым внутри. (т.2 л.д.51-54)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, изъятое на участке местности по адресу: Адрес1А, по координатам геолокации 58.01204275, 56.17233575 у основания деревянного столба в земле, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный постановлением Правительства РФ от Дата №, масса предоставленного вещества (на момент проведения исследования) составила 1,966г. (т.2 л.д.60-61)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому Дата в период времени с 09:40 час. до 09:55 час. с участием понятых произведен осмотр участок местности по адресу: Адрес, по координатам геолокации 58.00231147, 56.15751488 у основания деревянного забора в земле был обнаружен свёрток из изоленты черного цвета, с содержимым внутри. (т.2 л.д.66-69)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, изъятое на участке местности по адресу: Адрес, по координатам геолокации 58.00231147, 56.15751488 у основания деревянного забора в земле, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный постановлением Правительства РФ от Дата №, масса представленного вещества (на момент проведения исследования) составила 1,976г. (т.2 л.д.75-76)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому Дата в период времени с 09:20 час. до 09:35 час. с участием понятых произведен осмотр участка местности по адресу: Адрес, по координатам геолокации 58.00203973, 56.15812493 у основания дерева в земле был обнаружен свёрток из изоленты черного цвета, с содержимым внутри. (т.2 л.д.81-84)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, изъятое на участке местности по адресу: Адрес, по координатам геолокации 58.00203973, 56.15812493 у основания дерева в земле, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный постановлением Правительства РФ от Дата №, масса представленного вещества (на момент проведения исследования) составила 2,023г. (т.2 л.д.90-91)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому Дата в период времени с 08:40 час. до 08:55 час. с участием понятых произведен осмотр участка местности по адресу: Адрес, по координатам геолокации 58.00203319, 56.1579348 у основания гаража в земле был обнаружен свёрток из изоленты черного цвета, с содержимым внутри. (т.2 л.д.96-99)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, массой 1,992г., изъятое на участка местности по адресу: Адрес, по координатам геолокации 58.00203319, 56.1579348 у основания гаража в земле, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный постановлением Правительства РФ от Дата №. (т.2 л.д.105-106)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому Дата в период времени с 09:00 час. до 09:15 час. с участием понятых произведен осмотр участка местности по адресу: Адрес, по координатам геолокации 58.00194532, 56.15845713 у основания деревянного забора в земле был обнаружен свёрток из изоленты черного цвета, с содержимым внутри. (т.2 л.д.111-114)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, массой 2,010г., изъятое на участке местности по адресу: Адрес, по координатам геолокации 58.00194532, 56.15845713 у основания деревянного забора в земле, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный постановлением Правительства РФ от Дата №. (т.2 л.д.120-121)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому Дата в период времени с 13:05 час. до 13:20 час. с участием понятых произведен осмотр участка местности по адресу: Адрес1А, по координатам геолокации 58.01210261, 56.17218284 у основания дерева в земле был обнаружен свёрток из изоленты черного цвета, с содержимым внутри. (т.2 л.д.126-129)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, массой 1,996г., изъятое на участке местности по адресу: Адрес1А, по координатам геолокации 58.01210261, 56.17218284 у основания дерева в земле, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный постановлением Правительства РФ № от Дата (с изменениями в редакции постановлений Правительства РФ на момент проведения исследования) (т.2 л.д.135-136)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому Дата в период времени с 12:45 час. до 13:00 час. с участием понятых произведен осмотр участка местности по адресу: Адрес1А, по координатам геолокации 58.01250393, 56.17196666 у основания дерева в земле был обнаружен свёрток из изоленты черного цвета, с содержимым внутри. (т.2 л.д.143-146)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, массой 2,036г., изъятое на участке местности по адресу: Адрес1А, по координатам геолокации 58.01250393, 56.17196666 у основания дерева в земле, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный постановлением Правительства РФ № от Дата (с изменениями в редакции постановлений Правительства РФ на момент проведения исследования) (т.2 л.д.152-153)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому Дата в период времени с 12:25 час. до 12:40 час. с участием понятых произведен осмотр участка местности по адресу: Адрес1А, по координатам геолокации 58.01221375, 56.17270353 у основания дерева в земле был обнаружен свёрток из изоленты черного цвета, с содержимым внутри. (т.2 л.д.158-161)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, массой 1,949г., изъятое на участке местности по адресу: Адрес1А, по координатам геолокации 58.01221375, 56.17270353 у основания дерева в земле, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный постановлением Правительства РФ № от Дата (с изменениями в редакции постановлений Правительства РФ на момент проведения исследования). (т.2 л.д.167-168)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому в период времени с 10:20 час. до 10:35 час. при осмотре участка местности возле Адрес.4 по Адрес, по географическим координатам 58.00604737, 56.14834068, где у основания гаража под листвой был обнаружен и извлечен сверток из изоленты синего цвета с содержимым. (т.2 л.д.173-175)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, массой 1,906г., изъятое на участке местности возле Адрес.4 по Адрес, по географическим координатам 58.00604737, 56.14834068, у основания гаража под листвой, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата (т.2 л.д.180-181)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому в период времени с 10:40 час. до 10:55 час. при осмотре участка местности возле Адрес.4 по Адрес, по географическим координатам 58.00594166, 56.14804892, где у основания гаража в земле был обнаружен и извлечен сверток из изоленты синего цвета с содержимым. (т.2 л.д.186-188)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, массой 1,944г, изъятое на участке местности возле Адрес.4 по Адрес, по географическим координатам 58.00594166, 56.14804892, у основания гаража в земле, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата. (т.2 л.д.193-194)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому в период времени с 11:00 час. до 11:15 час. при осмотре участка местности возле Адрес.4 по Адрес, по географическим координатам 58.00587547, 56.14752365, где у основания гаража в земле был обнаружен и извлечен сверток из изоленты синего цвета с содержимым. (т.2 л.д.199-201)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, массой 0,917г., изъятое на участке местности возле Адрес.4 по Адрес, по географическим координатам 58.00587547, 56.14752365, у основания гаража в земле, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата. (т.2 л.д.206-207)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому в период времени с 11:20 час. до 11:35 час. при осмотре участка местности возле Адрес.4 по Адрес, по географическим координатам 58.00578078, 56.14737564, где у основания гаража в мусоре под плиткой был обнаружен и извлечен сверток из изоленты синего цвета с содержимым. (т.2 л.д.212-214)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, массой 1,911г., изъятое на участке местности возле Адрес.4 по Адрес, по географическим координатам 58.00578078, 56.14737564, у основания гаража в мусоре под плиткой, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата. (т.2 л.д.219-220)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому в период времени с 10:00 час. до 10:15 час. при осмотре участка местности возле Адрес.4 по Адрес, по географическим координатам 58.00622588, 56.14919316, где у основания гаража под доской был обнаружен и извлечен сверток из изоленты синего цвета с содержимым. (т.2 л.д.225-227)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, массой 0,895г., изъятое на участке местности возле Адрес.4 по Адрес, по географическим координатам 58.00622588, 56.14919316, у основания гаража под доской, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата. (т.2 л.д.232-233)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому осмотрен участок местности возле Адрес.4 по Адрес, по географическим координатам 58.00589405, 56.14819678, где у основания кирпичного гаража под камнем был обнаружен и извлечен сверток из изоленты синего цвета с содержимым. (т.2 л.д.238-240)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, массой 1,920г., изъятое на участке местности возле Адрес.4 по Адрес, по географическим координатам 58.00589405, 56.14819678, у основания кирпичного гаража под камнем, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата. (т.2 л.д.245-246)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому при осмотре участка местности возле Адрес.4 по Адрес, по географическим координатам 58.00584697, 56.14805784, где у основания гаража под резиной был обнаружен и извлечен сверток из изоленты синего цвета с содержимым. (т.3 л.д.4-6)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, массой 0,888г., изъятое на участке местности возле Адрес.4 по Адрес, по географическим координатам 58.00584697, 56.14805784, у основания гаража под резиной, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата. (т.3 л.д.11-12)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому осмотрен участок местности возле Адрес.4 по Адрес, по географическим координатам 58.00617814, 56.14871703, где у основания гаража в земле был обнаружен и извлечен сверток из изоленты синего цвета с содержимым. (т.3 л.д.18-20)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, массой 0,913г., изъятое на участке местности возле Адрес.4 по Адрес, по географическим координатам 58.00617814, 56.14871703, у основания гаража в земле, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата. (т.3 л.д.25-26)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому осмотрен участок местности возле Адрес.4 по Адрес, по географическим координатам 58.00641528, 56.15011262 где у основания железного гаража под кирпичом был обнаружен и извлечен сверток из изоленты синего цвета с содержимым. (т.3 л.д.32-34)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, массой 1,951г., изъятое на участке местности возле Адрес.4 по Адрес, по географическим координатам 58.00641528, 56.15011262 у основания железного гаража под кирпичом, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата. (т.3 л.д.39-40)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому осмотрен участок местности возле Адрес.4 по Адрес, по географическим координатам 58.00585245, 56.1475784, где у основания гаража в листве был обнаружен и извлечен сверток из изоленты синего цвета с содержимым. (т.3 л.д.46-47)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, массой 0,942г., изъятое на участке местности возле Адрес.4 по Адрес, по географическим координатам 58.00585245, 56.1475784, у основания гаража в листве, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата. (т.3 л.д.52-53)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому Дата в период времени с 00:00 час. до 00:10 час. с участием понятых произведен осмотр участка местности по координатам: 58.00736041, 56. 31790134, расположенный вблизи СТ «Костарево» Адрес, где имеется многоствольное дерево у основания, которого в земле, на глубине около 3-4см, был обнаружен сверток из изоленты зеленого цвета с содержимым. (т.3 л.д.59-60)

Справкой об исследовании № от Дата, согласно которой предоставленное на исследование вещество, массой 2,085гр., изъятое на участке местности по координатам: 58.00736041, 56. 31790134, расположенного вблизи СТ «Костарево» Адрес, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата (с изменениями в редакции постановлений Правительства Российской Федерации на момент проведения исследования). (т.3 л.д.62-63)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, изъятое на участке местности по координатам: 58.00736041, 56. 31790134, расположенного вблизи СТ «Костарево» Адрес, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный постановлением Правительства РФ № от Дата (введено Постановленем Правительства РФ от Дата №), масса вещества в предоставленном виде составила 2,065г. (т.3 л.д.69-70)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому Дата в период времени с 01:25 час. до 01:35 час. с участием понятых произведен осмотр участка местности по координатам: 58.00758044 56.31773259, расположенный на территории садового кооператива № в Адрес, по указанным координатам имеется разрушенный деревянный забор, у основания которого имеются сухие стволы деревьев, под которыми в земле на глубине около 3-4 сантиметров был обнаружен сверток из изоленты зеленого цвета. (т.3 л.д.82-83)

Справкой об исследовании № от Дата, согласно которой предоставленное на исследование вещество, массой 2,160гр., изъятое на участке местности по координатам: 58.00758044 56.31773259, расположенного на территории садового кооператива № в Адрес, где имеется разрушенный деревянный забор, у основания которого имеются сухие стволы деревьев, в земле на глубине около 3-4 сантиметров, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата (с изменениями в редакции постановлений Правительства Российской Федерации на момент проведения исследования) (т.3 л.д.85-86)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, массой 2,140гр., изъятое на участке местности по координатам: 58.00758044 56.31773259, расположенного на территории садового кооператива № в Адрес, где имеется разрушенный деревянный забор, у основания которого имеются сухие стволы деревьев, в земле на глубине около 3-4 сантиметров, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата (с изменениями в редакции постановлений Правительства Российской Федерации на момент проведения исследования) (т.3 л.д.89-93)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому Дата в период времени с 01:05 час. до 01:15 час. с участием понятых произведен осмотр участка местности по координатам: 58.01967297 56.31288025, расположенный вблизи СНТ №Адрес, по указанным координатам имеется растительность и молодые деревья, у основания ствола молодого дерева в земле на глубине около 3-4 сантиметров был обнаружен сверток из изоленты зеленого цвета. (т.3 л.д.97-98)

Справкой об исследовании № от Дата, согласно которой предоставленное на исследование вещество, массой 2,317 гр, изъятое на участке местности по координатам: 58.01967297 56.31288025, расположенном вблизи СНТ №Адрес, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата (с изменениями в редакции постановлений Правительства Российской Федерации на момент проведения исследования) (т.3 л.д.100-101)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, изъятое на участке местности по координатам: 58.01967297 56.31288025, расположенном вблизи СНТ №Адрес, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный постановлением Правительства РФ № от Дата (введено Постановлением Правительства РФ от Дата №). Масса вещества в предоставленном виде составила 2,297 г. (т.3 л.д.107-108)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому Дата в период времени с 00:50 час. до 01:00 час. с участием понятых произведен осмотр участка местности по координатам: 58.00770177 56.31684462, расположенный на территории садового кооператива № в Адрес, по указанным координатам имеется дерево, которое расположено на расстоянии 5 метров от разрушенного забора, у основания данного дерева на глубине около 3-4 сантиметров был обнаружен сверток из изоленты зеленого цвета. (т.3 л.д.112-113)

Справкой об исследовании № от Дата, согласно которой предоставленное на исследование вещество, массой 2,066 гр., изъятое на участке местности по координатам: 58.00770177 56.31684462, расположенном на территории садового кооператива № в Адрес, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата (с изменениями в редакции постановлений Правительства Российской Федерации на момент проведения исследования) (т.3 л.д.115-116)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, изъятое на участке местности по координатам: 58.00770177 56.31684462, расположенном на территории садового кооператива № в Адрес, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный постановлением Правительства РФ № от Дата (введено Постановлением Правительства РФ от Дата №). Масса вещества в предоставленном виде составила 2,046 г. (т.3 л.д.122-123)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому Дата в период времени с 00:15 час. до 00:25 час. с участием понятых произведен осмотр участка местности по координатам: 58.0130858 56.31252904, расположенный вблизи СНТ №Адрес, по указанным координатам имеется растительность и молодые деревья, у основания ствола молодого дерева, в земле на глубине около 3-4 см был обнаружен из изоленты зеленого цвета с содержимым. (т.3 л.д.127-128)

Справкой об исследовании № от Дата, согласно которой предоставленное на исследование вещество, массой 2,326 гр., изъятое на участке местности по координатам: 58.0130858 56.31252904, расположенном вблизи СНТ №Адрес, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата (с изменениями в редакции постановлений Правительства Российской Федерации на момент проведения исследования) (т.3 л.д.130-131)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное на экспертизу вещество, массой 2,306г., изъятое на участке местности по координатам: 58.0130858 56.31252904, расположенном вблизи СНТ №Адрес, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный постановлением Правительства РФ № от Дата (в редакции постановлений Правительства Российской Федерации, вступивших в силу на момент исследования) (т.3 л.д.136-140)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому Дата в период времени с 00:30 час. до 00:40 час. с участием понятых произведен осмотр участка местности по координатам: 58.00769866 56.3168097, расположенный на территории садового кооператива №Адрес, по указанным координатам имеется разрушенный деревянный забор, у основания данного забора в земле, на глубине около 4-5 сантиметров был обнаружен сверток из изоленты зеленого цвета. (т.3 л.д.144-145)

Справкой об исследовании № от Дата, согласно которой предоставленное на исследование вещество, массой 2,314гр., изъятое на участке местности по координатам: 58.00769866 56.3168097, расположенном на территории садового кооператива №Адрес, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата (с изменениями в редакции постановлений Правительства Российской Федерации на момент проведения исследования) (т.3 л.д.147-148)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, изъятое на участке местности по координатам: 58.00769866 56.3168097, расположенном на территории садового кооператива №Адрес, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный постановлением Правительства РФ № от Дата (введено Постановлением Правительства РФ от Дата №), масса вещества в предоставленном виде составила 2,294 г. (т.3 л.д.152-155)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому Дата в период времени с 01:40 час. до 01:55 час. с участием понятых произведен осмотр участка местности по координатам: 58.00750508 56.3172698, расположенный вблизи садового кооператива №Адрес, по указанным координатам имеется сломанные деревянные доски и мусор, также имеются молодые деревья, у основания ствола молодого дерева, среди мусора в земле на глубине около 3-4 сантиметров был обнаружен сверток из изоленты зеленого цвета. (т.3 л.д.159-160)

Справкой об исследовании № от Дата, согласно которой предоставленное на исследование вещество, массой 2,271гр., изъятое на участке местности по координатам: 58.00750508 56.3172698, расположенном вблизи садового кооператива №Адрес, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата (с изменениями в редакции постановлений Правительства Российской Федерации на момент проведения исследования) (т.3 л.д.162-163)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, массой 2,251гр., изъятое на участке местности по координатам: 58.00750508 56.3172698, расположенном вблизи садового кооператива №Адрес, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата (с изменениями в редакции постановлений Правительства Российской Федерации на момент проведения исследования) (т.3 л.д.168-169)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому Дата в период времени с 05:30 час. до 05:45 час. с участием понятых осмотрен участок местности по координатам: 58.01415197 56.31273508, расположенный в СНТ (Садовое некоммерческое товарищество) № в Адрес, по указанным координатам имеется деревянный забор, огораживающий СНТ, около 5 метров от указанного забора у основания спиленного дерева на расстоянии 20 см от него в земле на глубине 3-4 см, был обнаружен сверток из изоленты зеленого цвета. (т.3 л.д.173-174)

Справкой об исследовании № от Дата, согласно которой предоставленное на исследование вещество, массой 2,003 гр., изъятое на участке местности по координатам: 58.01415197 56.31273508, расположенном в СНТ (Садовое некоммерческое товарищество) № в Адрес, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата (с изменениями в редакции постановлений Правительства Российской Федерации на момент проведения исследования) (т.3 л.д.177-179)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, массой 1,993гр., изъятое на участке местности по координатам: 58.01415197 56.31273508, расположенном в СНТ (Садовое некоммерческое товарищество) № в Адрес, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата (с изменениями в редакции постановлений Правительства Российской Федерации на момент проведения исследования) (т.3 л.д.185-186)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому Дата в период времени с 02:00 час. до 02:15 час. с участием понятых произведен осмотр участка местности по координатам: 58.00731495 56.31784409, расположенный вблизи садового кооператива №Адрес, по указанным координатам на участке местности с растительностью и молодыми деревьями имеется большой бетонный камень прямоугольной формы, у которого в земле на глубине около 3-4 сантиметров был обнаружен сверток из изоленты зеленого цвета. (т.3 л.д.190-191)

Справкой об исследовании № от Дата, согласно которой предоставленное на исследование вещество, массой 2,199гр., изъятое на участке местности по координатам: 58.00731495 56.31784409, расположенном вблизи садового кооператива №Адрес, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата. (т.3 л.д.194-196)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, массой 2,188гр.,., изъятое на участке местности по координатам: 58.00731495 56.31784409, расположенном вблизи садового кооператива №Адрес, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата (с изменениями в редакции постановлений Правительства Российской Федерации на момент проведения исследования) (т.3 л.д.201-202)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому Дата в период времени с 02:25 час. до 02:35 час. с участием понятых произведен осмотр участка местности по координатам: 58.0077117 56.31578541, расположенный вблизи садового кооператива №Адрес, по указанным координатам, имеется деревянный забор на расстоянии одного метра от данного забора имеется растительность и множество молодых деревьев, между забором и молодыми деревьями в земле на глубине около 3-4 сантиметров был обнаружен сверток из изоленты зеленого цвета (т.3 л.д.206-207)

Справкой об исследовании № от Дата, согласно которой предоставленное на исследование вещество, массой 2,368гр., изъятое на участке местности по координатам: 58.0077117 56.31578541, расположенном вблизи садового кооператива №Адрес, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата. (т.3 л.д.210-212)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, массой 2,355гр., изъятое на участке местности по координатам: 58.0077117 56.31578541, расположенном вблизи садового кооператива №Адрес, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата (с изменениями в редакции постановлений Правительства Российской Федерации на момент проведения исследования) (т.3 л.д.217-218)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому Дата в период времени с 02:45 час. до 02:50 час. с участием понятых произведен осмотр участка местности по координатам: 58.00775792 56.31574835, расположенный вблизи садового кооператива №Адрес, по указанным координатам, у основания деревянного сооружения с левой стороны в земле на глубине около 3-4 сантиметров был обнаружен сверток из изоленты зеленого цвета. (т.3 л.д.222-223)

Справкой об исследовании № от Дата, согласно которой предоставленное на исследование вещество, массой 2,130гр., изъятое на участке местности по координатам: 58.00775792 56.31574835, расположенном вблизи садового кооператива №Адрес, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата. (т.3 л.д.226-228)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, массой 2,113гр., изъятое на участке местности по координатам: 58.00775792 56.31574835, расположенном вблизи садового кооператива №Адрес, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата (с изменениями в редакции постановлений Правительства Российской Федерации на момент проведения исследования). (т.3 л.д.233-234)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому Дата в период времени с 03.00 час. до 03.15 час. с участием понятых произведен осмотр участка местности по координатам: 58.01418418 56.31254394, расположенный вблизи СНТ №Адрес, по указанным координатам, у деревянного забора на расстоянии около трех метров у основания спиленного дерева в земле на глубине около 3-4 сантиметров был обнаружен сверток из изоленты зеленого цвета. (т.3 л.д.238-239)

Справкой об исследовании № от Дата, согласно которой предоставленное на исследование вещество, массой 2,080гр., изъятое на участке местности по координатам: 58.01418418 56.31254394, расположенном вблизи СНТ №Адрес, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата. (т.3 л.д.243-244)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, массой 2,069гр., изъятое на участке местности по координатам: 58.01418418 56.31254394, расположенном вблизи СНТ №Адрес, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата (с изменениями в редакции постановлений Правительства Российской Федерации на момент проведения исследования). (т.3 л.д.249-250)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому Дата в период времени с 03:20 час. до 03:30 час. с участием понятых произведен осмотр участка местности по координатам: 58.00737977 56.3178890, расположенный вблизи садового кооператива №Адрес, по указанным координатам, у основания дерева в тридцати сантиметрах между двумя стволами деревьев в земле на глубине около 3-4 сантиметров был обнаружен сверток из изоленты зеленого цвета. (т.4 л.д.4-5)

Справкой об исследовании № от Дата, согласно которой предоставленное на исследование вещество, массой 2,061гр., изъятое на участке местности по координатам: 58.00737977 56.3178890, расположенном вблизи садового кооператива №Адрес, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата. (т.4 л.д.8-10)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, изъятое на участке местности по координатам: 58.00737977 56.3178890, расположенном вблизи садового кооператива №Адрес, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата, масса предоставленного вещества (на момент проведения исследования) составляет 2,051гр. (т.4 л.д.13-16)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому Дата в период времени с 03:35 час. до 03:40 час. с участием понятых произведен осмотр участка местности по координатам: 58.00764006 56.31740461, расположенный вблизи садового кооператива № в Адрес, по указанным координатам у основания разрушенного деревянного забора в земле на глубине около 3-4 сантиметров был обнаружен сверток из изоленты зеленого цвета. (т.4 л.д.20-21)

Справкой об исследовании № от Дата, согласно которой предоставленное на исследование вещество, массой 2,045гр., изъятое на участке местности по координатам: 58.00764006 56.31740461, расположенном вблизи садового кооператива № в Адрес, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата. (т.4 л.д.24-26)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, массой 2,033гр., изъятое на участке местности по координатам: 58.00764006 56.31740461, расположенном вблизи садового кооператива № в Адрес, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата. (т.4 л.д.31-32)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому Дата в период времени с 03:45 час. до 03:55 час. с участием понятых произведен осмотр участка местности по координатам: 58.01410185 56.31276928, расположенный вблизи СНТ № в Адрес, по указанным координатам у основания деревянного забора в земле на глубине около 3-4 сантиметров был обнаружен сверток из изоленты зеленого цвета. (т.4 л.д.36-37)

Справкой об исследовании № от Дата, согласно которой предоставленное на исследование вещество, массой 2,397 гр., изъятое на участке местности по координатам: 58.01410185 56.31276928, расположенном вблизи СНТ № в Адрес, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата. (т.4 л.д.40-42)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, массой 2,386гр., изъятое на участке местности по координатам: 58.01410185 56.31276928, расположенном вблизи СНТ № в Адрес, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата. (т.4 л.д.47-48)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому Дата в период времени с 04:00 час. до 04:15 час. с участием понятых произведен осмотр участка местности по координатам: 58.01388078 56.31285987, расположенный вблизи СНТ № в Адрес, по указанным координатам у основания деревянного забора в земле на глубине около 3-4 сантиметров был обнаружен сверток из изоленты зеленого цвета. (т.4 л.д.52-53)

Справкой об исследовании № от Дата, согласно которой предоставленное на исследование вещество, массой 2,172гр., изъятое на участке местности по координатам: 58.01388078 56.31285987, расположенном вблизи СНТ № в Адрес, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата. (т.4 л.д.56-58)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, массой 2,150гр., изъятое на участке местности по координатам: 58.01388078 56.31285987, расположенном вблизи СНТ № в Адрес, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата. (т.4 л.д.63-64)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому Дата в период времени с 04:20 час. до 04:45 час. с участием понятых произведен осмотр участка местности по координатам: 58.00768084 56.31694892, расположенный вблизи садового кооператива № в Адрес, по указанным координатам имеется поваленный деревянный забор, под которым находится камень, под которым в земле на глубине около 1-2 сантиметров был обнаружен сверток из изоленты зеленого цвета. (т.4 л.д.68-69)

Справкойа об исследовании № от Дата, согласно которой предоставленное на исследование вещество, массой 2,204гр., изъятое на участке местности по координатам: 58.00768084 56.31694892, расположенный вблизи садового кооператива № в Адрес, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата. (т.4 л.д.72-74)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, массой 2,194гр., изъятое на участке местности по координатам: 58.00768084 56.31694892, расположенный вблизи садового кооператива № в Адрес, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата. (т.4 л.д.79-80)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому Дата в период времени с 04:50 час. до 05:05 час. с участием понятых произведен осмотр участка местности по координатам: 58.00751919 56.31737846, расположенный вблизи садового кооператива № в Адрес, по указанным координатам имеется бетонное сооружение квадратной формы с углублением, на углу у которого в земле на глубине около 3-4 сантиметров был обнаружен сверток из изоленты зеленого цвета. Сверток был изъят и упакован в белый бумажный конверт, опечатан печатями «№ ОП № УМВД России по Адрес», скреплён подписями участвующих лиц. (т.4 л.д.84-85)

Справкой об исследовании № от Дата, согласно которой предоставленное на исследование вещество, массой 2,379гр., изъятое на участке местности по координатам: 58.00751919 56.31737846, расположенном вблизи садового кооператива № в Адрес, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата (т.4 л.д.88-90)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, массой 2,365гр., изъятое на участке местности по координатам: 58.00751919 56.31737846, расположенном вблизи садового кооператива № в Адрес, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата. (т.4 л.д.95-96)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому Дата в период времени с 05:10 час. до 05:25 час. с участием понятых произведен осмотр участка местности по координатам: 58.00768006 56.31577971, расположенный вблизи садового кооператива № в Адрес, по указанным координатам имеется деревянный забор, на расстоянии около трех метров от забора, находится несколько небольших деревьев у основания одного из них был обнаружен сверток из изоленты зеленого цвета. (т.4 л.д.100-101)

Справкой об исследовании № от Дата, согласно которой предоставленное на исследование вещество, массой 2,036гр., изъятое на участке местности по координатам: 58.00768006 56.31577971, расположенном вблизи садового кооператива № в Адрес, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата. (т.4 л.д.104-106)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, массой 2,016гр., изъятое на участке местности по координатам: 58.00768006 56.31577971, расположенном вблизи садового кооператива № в Адрес, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата. (т.4 л.д.111-112)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому Дата в период времени с 06:00 час. до 06:20 час. в присутствии понятых осмотрен участок местности в 235 метрах от Адрес, по координатам геолокации 57.98125004 56.22612476, у основания куста в земле был обнаружен и извлечен сверток из изоленты зеленого цвета с содержимым. (т.4 л.д.155-158)

Протоколом осмотра предметов с приложенной фототаблицей, согласно которому осмотрен сверток из изоленты зеленого цвета с содержимым внутри, изъятый в ходе осмотра места происшествия по координатам геолокации 57.98125004 56.22612476. (т.4 л.д.173-174)

Справкой об исследовании № от Дата, согласно которой предоставленное вещество, массой 2,114гр., изъятое на участке местности в 235 метрах от Адрес по координатам геолокации 57.98125004 56.22612476, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата. (т.4 л.д.160-161)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, массой 2,113гр., изъятое на участке местности в 235 метрах от Адрес по координатам геолокации 57.98125004 56.22612476, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата (т.4 л.д.169-171)

Протоколом осмотра предметов с приложенной фототаблицей, согласно которому осмотрена первоначальная упаковка вещества, изъятого в ходе осмотра места происшествия по координатам геолокации 57.98125004, 56.22612476. (т.4 л.д.176-177)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому Дата в период времени с 04:19 час. до 04:27 час. осмотрен участок местности по координатам геолокации 57.98433982 56.22784007 в 270 метрах от Адрес, у основания дерева в земле был обнаружен и извлечен сверток из изоленты зеленого цвета с содержимым. (т.4 л.д.188-191)

Справкой об исследовании № от Дата, согласно которой предоставленное вещество, массой 2,385гр., изъятое на участке местности по координатам геолокации 57.98433982 56.22784007 в 270 метрах от Адрес, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I "Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации", утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата. (т.4 л.д.193-194)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, массой 2,383гр., изъятое на участке местности по координатам геолокации 57.98433982 56.22784007 в 270 метрах от Адрес, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата (т.4 л.д.202-204)

Протоколом осмотра предметов, согласно которому осмотрен конверт из бумаги белого цвета, размером 220*110, клапан конверта заклеен бумажной биркой с оттиском круглой печати «Для документов №» Отдела полиции № (дислокация Адрес)Управления МВД России по Адрес и двумя подписями. Адрес конверта заклеен фрагментом бумаги белого цвета с оттиском круглой печати «Для справок и сообщений №» ЭКЦ ГУ МВД России по Адрес, с надписью: «Отделение КОН ОП № Управления МВД России по Адрес С-1756 КУСП № от Дата «подпись» Пакет с веществом». На лицевой стороне конверта имеется рукописная надпись: «Адрес, Дата Сверток из изоленты зеленого цвета с содержимым внутри, изъятый в ходе ОМП по координатам геолокации 57.98433982, 56.22784007 1»подпись» 2 «подпись» д/л «подпись». Адрес конверта заклеен фрагментом бумаги белого цвета с оттиском круглой печати «Для заключений эксперта №» Экспертно-криминалистический отдел Управления МВД России по Адрес МВД России 2 отделение (дислокация Адрес), а также с пояснительной надписью: ОРПОТ Адрес СУ УМВД России по Адрес уд 2306 заключение 1036 «подпись». Нарушений целостности упаковки в ходе осмотра не выявлено. В ходе осмотра конверт не всткрывался, содержимое не осматривалось. (т.4 л.д.206)

Протоколом осмотра предметов, согласно которому осмотрена первоначальная упаковка со свертком из изоленты зеленого цвета с содержимым внутри, изъятый в ходе осмотра места происшествия по координатам геолокации 57.98433982, 56.22784007. (т.4 л.д.209)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому Дата в период времени с 05:20 час. до 05:30 час. осмотрен участок местности в 200 метрах от Адрес, по координатам геолокации 57.98730676, 56.2284954, где у основания куста в земле был обнаружен и извлечен сверток из изоленты зеленого цвета с содержимым. (т.5 л.д.214-217)

Справка об исследовании № от Дата, согласно которой предоставленное вещество, массой 1,993гр., изъятое на участке местности в 200 метрах от Адрес, по координатам геолокации 57.98730676, 56.2284954, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата. (т.5 л.д.219-220)

Заключение эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, массой 1,990гр., изъятое на участке местности в 200 метрах от Адрес, по координатам геолокации 57.98730676, 56.2284954, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата. (т.5 л.д.228-230)

Протоколом осмотра предметов с приложенной фототаблицей, согласно которому осмотрен бумажный конверт белого цвета размерами 218*109 см. Клапан конверта заклеен биркой из бумаги белого цвета, на котором имеется оттиск печати «Для справок и сообщений №» Главное управление МВД России по Адрес МВД РФ Экспертно-криминалистический центр, а также текст, выполненный печатным способом красящим веществом черного цвета: «Отделение КОН ОП № Управления МВД России по Адрес С-1752 КУСП № от Дата Первоначальная упаковка вещества, изъятого «в ходе ОМП по координатам геолокации 57.98730676, 56.2284954». (т.5 л.д.233-234)

Протоколом осмотра предметов с приложенной фототаблицей, согласно которому осмотрен конверт из бумаги белого цвета, размером 220*109. Клапан конверта заклеен бумажной биркой с оттиском круглой печати «Для документов №» Отдела полиции № (дислокация Адрес) Управления МВД России по Адрес и двумя подписями. Адрес конверта заклеен фрагментом бумаги белого цвета с оттиском круглой печати «Для справок и сообщений №» ЭКЦ ГУ МВД России по Адрес, с надписью: «Отделение КОН ОП № Управления МВД России по Адрес С-1752 КУСП № от Дата «подпись» Пакет с веществом». На лицевой стороне конверта имеется рукописная надпись: «Адрес, Дата Сверток из изоленты зеленого цвета с содержимым внутри, изъятый в ходе ОМП по координатам геолокации 57.98730676, 56.2284954 1»подпись» 2 «подпись» д/л «подпись». Адрес конверта заклеен фрагментом бумаги белого цвета с оттиском круглой печати «Для заключений эксперта №» Экспертно-криминалистический отдел Управления МВД России по Адрес МВД России 2 отделение (дислокация Адрес), а также с пояснительной надписью: ОРПОТ Адрес СУ УМВД России по Адрес уд 2307 заключение 1050 «подпись». Нарушений целостности упаковки в ходе осмотра не выявлено. (т.5 л.д.237-239)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому Дата в период времени с 04:30 час. до 04:40 час. произведён осмотр участка местности в 260 метрах от Адрес, по координатам геолокации 57.98435768, 56.22777873, где у основания камня в земле был обнаружен и извлечен сверток из изоленты зеленого цвета с содержимым внутри. (т.5 л.д.246-249)

Справкой об исследовании № от Дата, согласно которой предоставленное вещество, массой 2,193гр., изъятое на участке местности в 260 метрах от Адрес, по координатам геолокации 57.98435768, 56.22777873, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата (том 5 л.д.251-252)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, массой 2,183гр., изъятое на участке местности в 260 метрах от Адрес, по координатам геолокации 57.98435768, 56.22777873, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата. (т.5 л.д.260-262)

Протоколом осмотра предметов с приложенной фототаблицей, согласно которому осмотрен конверт из бумаги белого цвета, размером 220*110. Клапан конверта заклеен бумажной биркой с оттиском круглой печати «Для документов №» Отдела полиции № (дислокация Адрес) Управления МВД России по Адрес и двумя подписями. Адрес конверта заклеен фрагментом бумаги белого цвета с оттиском круглой печати «Для справок и сообщений №» ЭКЦ ГУ МВД России по Адрес, с надписью: «Отделение КОН ОП № Управления МВД России по Адрес С-1757 КУСП № от Дата «подпись» Пакет с веществом». На лицевой стороне конверта имеется рукописная надпись: «Адрес, Дата Сверток из изоленты зеленого цвета с содержимым внутри, изъятый в ходе ОМП по координатам геолокации 57.98435768 56.22777873, «подпись», «подпись» д/л «подпись». Адрес конверта заклеен фрагментом бумаги белого цвета с оттиском круглой печати «Для заключений эксперта №» Экспертно-криминалистический отдел Управления МВД России по Адрес МВД России 2 отделение (дислокация Адрес), а также с пояснительной надписью: ОРПОТ Адрес СУ УМВД России по Адрес уд 2309 заключение 1037 «подпись». Нарушений целостности упаковки в ходе осмотра не выявлено. (т.5 л.д.265-266)

Протоколом осмотра предметов с приложенной фототаблицей, согласно которому осмотрен конверт из бумаги белого цвета, размером 220*110. Клапан конверта заклеен бумажной биркой с оттиском круглой печати «Для справок и сообщений №» ЭКЦ ГУ МВД России по Адрес, с пояснительной надписью, выполненной печатным способом, чернилами черного цвета: «Отделение КОН ОП № Управления МВД России по Адрес С-1757 КУСП № от Дата «подпись» Первоначальная упаковка вещества, изъятого «в ходе ОМП по координатам геолокации 57.98435768, 56.22777873». Нарушений целостности упаковки в ходе осмотра не выявлено. (т.5 л.д.269)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому Дата в период времени с 05:44 час. до 05:56 час. произведён осмотр места происшествия, а именно участок местности в 210 метрах от Адрес, по координатам геолокации 57.98444112 56.2277265, где у основания забора в земле был обнаружен и извлечен сверток из изоленты зеленого цвета с содержимым. (т.5 л.д.4-7)

Справкой об исследовании № от Дата, согласно которой предоставленное вещество, массой 2,333гр., изъятый на участке местности в 210 метрах от Адрес, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата (т.5 л.д.9-10)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, массой 2,332гр., изъятый на участке местности в 210 метрах от Адрес, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата. (т.5 л.д.18-20)

Протоколом осмотра предметов с приложенной фототаблицей, согласно которому осмотрен конверт из бумаги белого цвета, размером 220*110 мм. Клапан конверта заклеен бумажной биркой с оттиском круглой печати «Для документов №» Отдела полиции № (дислокация Адрес) Управления МВД России по Адрес и двумя подписями. Адрес конверта заклеен фрагментом бумаги белого цвета с оттиском круглой печати «Для справок и сообщений №» ЭКЦ ГУ МВД России по Адрес, с надписью: «Отделение КОН ОП № Управления МВД России по Адрес С-1754 КУСП № от Дата «подпись» Пакет с веществом». На лицевой стороне конверта имеется рукописная надпись: «Адрес, Дата Сверток из изоленты зеленого цвета с содержимым внутри, изъятый в ходе ОМП по координатам геолокации 57.98444112 56.2277265, 1 «подпись» 2 «подпись» д/л «подпись». Адрес конверта заклеен фрагментом бумаги белого цвета с оттиском круглой печати «Для заключений эксперта №» Экспертно-криминалистический отдел Управления МВД России по Адрес МВД России 2 отделение (дислокация Адрес), а также с пояснительной надписью: ОРПОТ Адрес СУ УМВД России по Адрес уд 2310 заключение 1038 «подпись». Нарушений целостности упаковки в ходе осмотра не выявлено. (т.5 л.д.23-24)

Протоколом осмотра предметов с приложенной фототаблицей, согласно которому осмотрена первоначальная упаковка вещества, изъятого в ходе осмотра места происшествия по координатам геолокации 57.98444112 56.2277265». (т.5 л.д.27)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому Дата в период времени с 04:42 час до 04:50 час. произведён осмотр участка местности в 240 метрах от Адрес по координатам геолокации 57.98722215, 56.22857768, где у основания куста в земле был обнаружен и извлечен сверток из изоленты зеленого цвета с содержимым. (т.5 л.д.33-36)

Справкой об исследовании № от Дата, согласно которой предоставленное вещество, массой 1,995гр., изъятое на участке местности в 240 метрах от Адрес по координатам геолокации 57.98722215, 56.22857768, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации№ от Дата (т.5 л.д.38-39)

Заключение эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, массой 1,995гр., изъятое на участке местности в 240 метрах от Адрес по координатам геолокации 57.98722215, 56.22857768, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата. (т.5 л.д.45-49)

Протоколом осмотра предметов с приложенной фототаблицей, согласно которому осмотрен конверт из бумаги белого цвета, размером 220*110. Клапан конверта заклеен бумажной биркой с оттиском круглой печати «Для документов №» Отдела полиции № (дислокация Адрес) Управления МВД России по Адрес и двумя подписями. Адрес конверта заклеен фрагментом бумаги белого цвета с оттиском круглой печати «Для справок и сообщений №» ЭКЦ ГУ МВД России по Адрес, с надписью: «Отделение КОН ОП № Управления МВД России по Адрес С-1758 КУСП № от Дата «подпись» Пакет с веществом». На лицевой стороне конверта имеется рукописная надпись: «Адрес, Дата Сверток из изоленты зеленого цвета с содержимым внутри, изъятый в ходе ОМП по координатам геолокации 57.98722215, 56.22857768, 1 «подпись» 2 «подпись» д/л «подпись». Адрес конверта заклеен фрагментом бумаги белого цвета с оттиском круглой печати «Для заключений эксперта №» Экспертно-криминалистический отдел Управления МВД России по Адрес МВД России 2 отделение (дислокация Адрес), а также с пояснительной надписью: ОРПОТ Адрес СУ УМВД России по Адрес уд 2311 заключение 1039 «подпись». Нарушений целостности упаковки в ходе осмотра не выявлено. (т.5 л.д.52-53)

Протоколом осмотра предметов с приложенной фототаблицей, согласно которому осмотрена первоначальная упаковка вещества, изъятого в ходе ОМП по координатам геолокации 57.98722215, 56.22857768. (т.5 л.д.56)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому Дата в период времени с 05:14 час. до 05:19 час. при осмотре участка местности в 235 метрах от Адрес, по координатам геолокации 57.98449732, 56.22775205, где у основания бетонного кольца в земле был обнаружен и извлечен сверток из изоленты зеленого цвета с содержимым. (т.5 л.д.62-65)

Справкой об исследовании № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, массой 2,226гр., изъятое на участке местности в 235 метрах от Адрес, по координатам геолокации 57.98449732, 56.22775205, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата. (т.5 л.д.67-68)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, массой 2,216гр., изъятое на участке местности в 235 метрах от Адрес, по координатам геолокации 57.98449732, 56.22775205, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата. (т.5 л.д.76-78)

Протоколом осмотра предметов с приложенной фототаблицей, согласно которому осмотрена первоначальная упаковка вещества, изъятого в ходе осмотра места происшествия по координатам геолокации 57.98449732, 56.22775205. (т.5 л.д.79-82)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому Дата в период времени с 04:55 час. до 05:10 час. осмотрен участок местности в 220 метрах от Адрес по координатам геолокации 57.98129077, 56.22607679, где у основания куста в земле был обнаружен и извлечен сверток из изоленты зеленого цвета с содержимым. (т.5 л.д.90-93)

Справкой об исследовании № от Дата, согласно которой предоставленное вещество, массой 2,042гр., изъятое на участке местности в 220 метрах от Адрес по координатам геолокации 57.98129077, 56.22607679, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата. (т.5 л.д.95-96)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, массой 2,040гр., изъятое на участке местности в 220 метрах от Адрес по координатам геолокации 57.98129077, 56.22607679, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата. (т.5 л.д.104-106)

Протоколом осмотра предметов с приложенной фототаблицей, согласно которому осмотрен конверт из бумаги белого цвета, размером 220*110. Клапан конверта заклеен бумажной биркой с оттиском круглой печати «Для документов №» Отдела полиции № (дислокация Адрес) Управления МВД России по Адрес и двумя подписями. Адрес конверта заклеен фрагментом бумаги белого цвета с оттиском круглой печати «Для справок и сообщений №» ЭКЦ ГУ МВД России по Адрес, с надписью: «Отделение КОН ОП № Управления МВД России по Адрес С-1759 КУСП № от Дата «подпись» Пакет с веществом». На лицевой стороне конверта имеется рукописная надпись: «Адрес, Дата Сверток из изоленты зеленого цвета с содержимым внутри, изъятый в ходе ОМП по координатам геолокации 57.98129077 56.22607679 1 «подпись» 2 «подпись» д/л «подпись». Адрес конверта заклеен фрагментом бумаги белого цвета с оттиском круглой печати «Для заключений эксперта №» Экспертно-криминалистический отдел Управления МВД России по Адрес МВД России 2 отделение (дислокация Адрес), а также с пояснительной надписью: ОРПОТ Адрес СУ УМВД России по Адрес уд 2314 заключение 1041 «подпись». (т.5 л.д.109-110)

Протоколом осмотра предметов согласно осмотрена первоначальная упаковка вещества, изъятого в ходе ОМП по координатам геолокации 57.98722215, 56.22857768. (т.5 л.д.113)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому Дата в период времени с 05:36 час. до 05:40 час. осмотрен участок местности в 205 метрах от Адрес, по координатам геолокации 57.98124407, 56.22617475, где у основания забора в земле был обнаружен и извлечен сверток из изоленты зеленого цвета с содержимым. (т.5 л.д.119-122)

Справкой об исследовании № от Дата, согласно которой предоставленное вещество, массой 2,050гр., изъятое на участке местности в 205 метрах от Адрес, по координатам геолокации 57.98124407, 56.22617475, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата. (т.5 л.д.124-125)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, массой 2,048гр., изъятое на участке местности в 205 метрах от Адрес, по координатам геолокации 57.98124407, 56.22617475, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата. (т.5 л.д.133-135)

Протоколом осмотра предметов с приложенной фототаблицей, согласно которому осмотрен конверт из бумаги белого цвета. Клапан конверта заклеен бумажной биркой с оттиском круглой печати «Для документов №» Отдела полиции № (дислокация Адрес) Управления МВД России по Адрес и двумя подписями. Адрес конверта заклеен фрагментом бумаги белого цвета с оттиском круглой печати «Для справок и сообщений №» ЭКЦ ГУ МВД России по Адрес, с надписью: «Отделение КОН ОП № Управления МВД России по Адрес С-1753 КУСП № от Дата «подпись» Пакет с веществом». На лицевой стороне конверта имеется рукописная надпись: «Адрес, Дата Сверток из изоленты зеленого цвета с содержимым внутри, изъятый в ходе ОМП по координатам геолокации 57.98124407, 56.22617475 1»подпись» 2 «подпись» д/л «подпись». Адрес конверта заклеен фрагментом бумаги белого цвета с оттиском круглой печати «Для заключений эксперта №» Экспертно-криминалистический отдел Управления МВД России по Адрес МВД России 2 отделение (дислокация Адрес), а также с пояснительной надписью: ОРПОТ Адрес СУ УМВД России по Адрес уд 2315 заключение 1042 «подпись». (т.5 л.д.136-137)

Протоколом осмотра предметов с приложенной фототаблицей, согласно которому осмотрена первоначальная упаковка вещества, изъятого в ходе ОМП по координатам геолокации 57.98124407 56.22617475. (т.5 л.д.141-142)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому Дата в период времени с 04:00 час. до 04:15 час. при осмотре участка местности в 240 метрах от Адрес, по координатам геолокации 57.9812879, 56.22613426, у основания куста в земле был обнаружен и извлечен сверток из изоленты зеленого цвета с содержимым. (т.5 л.д.49-152)

Справкой об исследовании № от Дата, согласно которой предоставленное вещество, массой 2,144гр., изъятое на участке местности в 240 метрах от Адрес, по координатам геолокации 57.9812879, 56.22613426, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата. (т.5 л.д.154-155)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, массой 2,142гр., изъятое на участке местности в 240 метрах от Адрес, по координатам геолокации 57.9812879, 56.22613426, содержит в своем составе наркотическое средство – ... (4-...), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата. (т.5 л.д.163-165)

Протоколом осмотра предметов с приложенной фототаблицей, согласно которому осмотрен конверт из бумаги белого цвета. На лицевой стороне конверта имеется рукописная надпись: «Адрес, Дата Сверток из изоленты зеленого цвета с содержимым внутри, изъятый в ходе ОМП по координатам геолокации 57.9812879, 56.22613426 1 «подпись» 2 «подпись» д/л «подпись». Клапан конверта заклеен бумажной биркойс оттиском круглой печати «Для документов №» Отдела полиции № (дислокация Адрес) Управления МВД России по Адрес и двумя подписями. Край конверта заклеен фрагментом бумаги белого цвета с оттиском круглой печати «Для справок и сообщений №» ЭКЦ ГУ МВД России по Адрес, с надписью: «Отделение КОН ОП № Управления МВД России по Адрес С-1755 КУСП № от Дата «подпись» Пакет с веществом». Нарушений целостности упаковки в ходе осмотра не выявлено. (т.5 л.д.166-167)

Протоколом осмотра предметов с приложенной фототаблицей, согласно которому осмотрена первоначальная упаковка вещества, изъятого в ходе ОМП по координатам геолокации 57.9812879, 56.22613426. (т.5 л.д.171-172)

Протоколом осмотра предметов с приложенной фототаблицей, согласно которому осмотрено: конверт с первоначальной упаковкой с 33 свертками из изоляционной ленты синего цвета, внутри каждого из которой находится прозрачный полимерный пакетик с застежкой «зип-лок», внутри которого находится прозрачный пакетик с застежкой «зип-лок», внутри которого находится вещество, которые изъяты в ходе личного досмотра ФИО1 по адресу: Адрес.

Конверт с упаковкой 33 объектов исследования. 

Конверт с тремя свертками из изоляционной ленты синего цвета, внутри каждого из которых прозрачный полимерный пакетик с застежкой zip, внутри которого прозрачный полимерный пакетик с застежкой zip, с находящимся внутри веществом, изъятыми в ходе личного досмотра ФИО1 по адресу: Адрес; конверт с первоначальной упаковкой от трех объектов, полимерные фрагменты, полимерные пакеты. 

Конверт, в котором находится пакет из прозрачного полимерного материала с застежкой zip, внутри которого находится вещество коричневого цвета, изъятого из контейнера металлического на ключах (брелок) в ходе личного досмотра ФИО3 по адресу: Адрес, также изъят контейнер металлический (брелок); конверт с первоначальной упаковкой, контейнером, полимерный пакет.

Конверт со свертком из изоленты черного цвета с содержимым внутри, изъятый по адресу: Адрес 1А, по координатам геолокации 58.0121747, 56.17219002 у основания камня в земле; конверт с первичной упаковкойа от одного свертка.

Конверт со свертком из изоленты черного цвета с содержимым внутри, изъятый в ходе ОМП по адресу: Адрес 1А по координатам геолокации 58.01251836, 56.17265086 у основания дерева в земле; конверт с первичной упаковкой от одного свертка.

Конверт со свертком из изоленты содержимым внутри, изъятый в ходе ОМП по адресу: Адрес 1А по координатам геолокации 58.01266518, 56.17267633 у основания дерева в земле; конверт с первичной упаковкой от одного свертка.

Конверт со свертком из изоленты черного цвета, с содержимым внутри, изъятый в ходе ОМП по адресу: Адрес 1А по координатам геолокации 58.01270105, 56.17268031 у основания камня в земле; конверт, с первичной упаковкой от одного свертка.

Конверт со свертком из изоленты черного цвета, с содержимым внутри, изъятый в ходе ОМП по адресу: Адрес 1А по координатам геолокации 58.01260449, 56.17272593 у основания дерева в земле; конверт с первоначальной упаковкой.

Конверт со свертком из изоленты черного цвета, с содержимым внутри, изъятый в ходе ОМП по адресу: Адрес 1А по координатам геолокации 58.01254961, 56.17128328 у основания дерева в земле конверт с первоначальной упаковкой.

Конверт со свертком из изоленты черного цвета, с содержимым внутри, изъятый в ходе ОМП по адресу: Адрес по координатам геолокации 901, 56.1583615 у основания дерева в земле; конверт с упаковкой объекта исследования. 

Конверт со свертком из изоленты черного цвета, с содержимым внутри, изъятый в ходе ОМП по адресу: Адрес по координатам геолокации 58.00204055, 56.1584626 у основания дерева в земле. 

Конверт с заключением эксперта. 

Конверт со свертком из изоленты черного цвета, с содержимым внутри, изъятый в ходе ОМП по адресу: Адрес по координатам геолокации 58.00203319, 56.1579348 у основания гаража в земле; конверт с упаковкой объекта исследования. 

Конверт со свертком из изоленты черного цвета, с содержимым внутри, изъятый в ходе ОМП по адресу: Адрес по координатам геолокации 58.00194532, 56.15845713 у основания деревянного забора в земле.

Конверт с заключением эксперта с упаковкой объекта исследования. Конверт со свертком из изоленты черного цвета, с содержимым внутри, изъятый в ходе ОМП по адресу: Адрес по координатам геолокации 58.00203973, 56.15812493 у основания дерева в земле; конверт с первоначальной упаковкой: полимерный фрагмент, два полимерных пакета.

Конверт со свертком из изоленты черного цвета, с содержимым внутри, изъятый в ходе ОМП по адресу: Адрес по координатам геолокации 58.00231147, 56.15751488 у основания деревянного забора в земле; конверт с первоначальной упаковкой: полимерный фрагмент, полимерные пакеты. 

Конверт со свертком из изоленты черного цвета, с содержимым внутри, изъятый в ходе ОМП по адресу: Адрес по координатам геолокации 58.01204275, 56.17233575 у основания деревянного столба в земле; конверт с первоначальной упаковкой: полимерный фрагмент, полимерные пакеты.

Конверт со свертком из изоленты черного цвета, с содержимым внутри, изъятый в ходе ОМП по адресу: Адрес, по координатам геолокации 58.01200199, 56.17226519 у основания деревянного столба в земле; конверт с первоначальной упаковкой: полимерный пакет, полимерные фрагменты.

Конверт со свертком из изоленты черного цвета, с содержимым внутри, изъятый в ходе ОМП по адресу: Адрес1А по координатам геолокации 58.01221375, 56.17270353 у основания дерева в земле; конверт с первичной упаковкой.

Конверт со свертком из изоленты черного цвета, с содержимым внутри, изъятый в ходе ОМП по адресу: Адрес1А по координатам геолокации 58.01250393, 56.17196666 у основания дерева в земле; конверт с первичной упаковкой.

Конверт со свертком из изоленты черного цвета, с содержимым внутри, изъятый в ходе ОМП по адресу: Адрес1А по координатам геолокации 58.01210261, 56.17218284 у основания дерева в земле; конверт с первичной упаковкой.

Конверт со свертком из изоленты синего цвета с содержимым внутри, изъятый в ходе ОМП по адресу: ФИО5 по координатам геолокации 58.00622588, 56.14915316 у основания гаража под доской; конверт с первоначальной упаковкой, фрагмент изоленты и два мешка из под предоставленного вещества.

Конверт со свертком из изоленты синего цвета с содержимым внутри, изъятый в ходе ОМП по адресу: Адрес4по координатам геолокации 58.00604737, 56.14834068 у основания гаража под листвой; конверт с первоначальной упаковкой фрагмент изоленты и два мешка из-под предоставленного вещества.

Конверт со свертком из изоленты синего цвета с содержимым внутри, изъятый в ходе ОМП по адресу: ФИО5 по координатам геолокации 58.0059166, 56.14804892 у основания гаража в земле; конверт с первоначальной упаковкой: фрагмент изоленты и два мешка из-под предоставленного вещества. 

Конверт со свертком из изоленты синего цвета с содержимым внутри, изъятый в ходе ОМП по координатам геолокации 58.00587547, 56.14752365 на углу основания гаража в земле по адресу: ФИО5»; конверт с первоначальной упаковкой: фрагмент изоленты и два мешка из-под предоставленного вещества.

Конверт со свертком из изоленты синего цвета с содержимым внутри, изъятый в ходе ОМП по адресу: ФИО5 по координатам геолокации 58.00578078, 56.14737564 у основания гаража в мусоре; конверт с первоначальной упаковкой: фрагмент изоленты и два мешка из-под предоставленного вещества.

Конверт со сверток из изоленты синего цвета с содержимым внутри, изъятый в ходе ОМП по адресу: ФИО5 по координатам геолокации 58.00585245, 56.1475784 у основания кирпичного гаража в листве; конверт с упаковкой.

Конверт со свертком из изоленты синего цвета с содержимым внутри, изъятый в ходе ОМП по адресу: ФИО5 по координатам геолокации 58.00641528, 56.15011262 у основания железного гаража под кирпичем; конверт с упаковкой.

Конверт со свертком из изоленты синего цвета с содержимым внутри, изъятый в ходе ОМП по адресу: ФИО5 по координатам геолокации 58.00617814, 56.14871703 у основания гаража в земле; конверт с упаковкой.

Конверт со свертком из изоленты синего цвета с содержимым внутри, изъятый в ходе ОМП по адресу: ФИО5 по координатам геолокации 58.00584697, 56.14805784 у основания кирпичного гаража под резиной; конверт, с упаковкой.

Конверт со свертком из изоленты синего цвета с содержимым внутри, изъятый в ходе ОМП по адресу: ФИО5 по координатам геолокации 58.00589405, 56.14819678 у основания кирпичного гаража под камнем; конверт с заключением эксперта №.

Конверт, в котором находится справка об исследовании №; конверт с первичной упаковкой.

Конверт, в котором находится справка об исследовании №; конверт с первичной упаковкой.

Конверт в котором находится справка об исследовании №; конверт с первичной упаковкой.

Конверт в котором находится справка об исследовании №; конверт с первичной упаковкой.

Конверт, в котором находится справка об исследовании №; конверт с первичной упаковкой.

Конверт, в котором находится справка об исследовании №; конверт с первичной упаковкой.

Конверт, в котором находится справка об исследовании №; конверт с первичной упаковкой.

Конверт со свертком из изоленты зеленого цвета с содержимым, изъятый в ходе ОМП по координатам: ...

... 

... 

... 

... 

... 

...; конверт с первичной упаковкой от одного свертка. 

Конверт с заключением эксперта №; конверт с первичной упаковкой от одного свертка. 

Конверт с заключением эксперта №; конверт с первичной упаковкой от одного свертка.

Конверт с заключением эксперта №; конверт с первичной упаковкой от одного свертка.

Конверт с заключением эксперта №, конверт с первичной упаковкой от одного свертка.

Конверт с заключением эксперта №, конверт с первичной упаковкой от одного свертка. (т.6 л.д.3-19)

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому в период времени с 20:50 час. до 21:39 час. Дата при осмотре Адрес, расположенной по адресу: Адрес, пгт.Звездный, АдресД, установлено, что в однокомнатной квартире специально оборудовано искусственное помещение с вентиляционной вытяжкой и специальным светом. В указанном помещении обнаружено и изъято 4 горшка с грунтом, в каждом из которых растет растение зеленого цвета, с кухни изъята банка «Нескафе» с веществом растительного происхождения и бутылка с зелёной крышкой, внутри с веществом растительного происхождения, также изъята банковская карта ПАО «Сбербанк» на имя Nikita Poroshin, масляный пресс, светодиодная лампа, РН-регулятор, три пластиковые емкости, индекатор. (т.1 л.д.53-54) КОПИЯ в деле

Протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей, согласно которому в период времени с 20:50 час. до 21:39 час. Дата произведён осмотр Адрес по адресу: Адрес, пгт.Звездный, Адрес установлено, что по адресу: Адрес, пгт.Звездный, АдресД-2 расположена однокомнатная квартира. С правой стороны комнаты специально оборудовано искусственное помещение с вентиляционной вытяжкой и специальным светом. В указанном помещении обнаружено и изъято 4 горшка с грунтом, в каждом из которых растет растение зеленого цвета. С кухни изъята банка «Нескафе» с веществом растительного происхождения и бутылка с зелёной крышкой, внутри с веществом растительного происхождения. (т.5 л.д.200-201)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому вещество растительного происхождения, изъятое при осмотре места происшествия по адресу: Адрес, пгт.Звездный, АдресД-2, имеет морфологические признаки растений конопли, содержит наркотически активные каннабиноид - тетрагидроканнабинол, и, с учетом морфологических особенностей (цвет, запах, степень измельчения), является наркотическим средством - ... (марихуаной), включенным в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от Дата №, масса вещества в высушенном (до постоянного значения) виде составила 14,5гр. и 16,0гр. (т.5 л.д.210-211)

Протокол осмотра предметов с приложенной фототаблицей, согласно которому осмотрены предметы, изъятые при осмотре места происшествия по адресу: Адрес, пгт.Звездный, АдресД-2, а именно полиэтиленовый пакет голубого цвета с содержимым внутри, в полиэтиленовом пакете имеется лист бумаги с пояснительной запиской: ЗАТО Звездный, Банка стеклянная, внутри которой находится вещество зелёного цвета растительного происхождения, вещество прижато пластиковой бутылкой, внутри которой вещество зелёного цвета растительного происхождения (первоначальная упаковка и наркотическое средство). (т.5 л.д.227-234)

Справкой об исследовании № от Дата, согласно которой предоставленное вещество темно-коричневого цвета в виде комка является наркотическим средством — гашиш (анаша, смола ...), включенным в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата, масса которого на момент поступления составляет 4,68 г. (т.1 л.д.115-116)

Заключением эксперта № от Дата, согласно которому предоставленное вещество, массой 4,61 г., является наркотическим средством - гашиш (анаша, смола ...), включенным в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № от Дата (в редакции постановлений Правительства Российской Федерации, вступивших в силу на момент производства экспертизы) (т.1 л.д.128-130)

Оценив в совокупности, добытые по делу доказательства, проверив их путем сопоставления друг с другом, проанализировав на предмет допустимости и достоверности, суд приходит к выводу, что вина подсудимого в покушении на незаконный сбыт наркотических средств, приобретении и хранении наркотического средства, а также хранении наркотического средства полностью доказана. В частности в судебном заседании установлено, что ФИО1 с целью улучшения своего материального положения путем продажи наркотических средств устроился в Интернет-магазин по продаже наркотических средств закладчиком, действуя совместно с соучастником, используя информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть Интернет), с целью последующего сбыта Дата приехал по координатам, сообщенным соучастником, где забрал из тайника наркотическое средство, после чего в период с Дата по Дата на Адрес и Адрес разложил 17 свертков с наркотическим средством по местам «закладок», сфотографировал их, после чего посредством сети Интернет фотографии с координатами мест закладок с наркотическим средством отправил соучастнику для продажи их приобретателям, далее в период с Дата по Дата ФИО1 приехал по координатам, сообщенным соучастником, где забрал из тайника наркотическое средство, после чего в указанный период разложил 19 свертков с наркотическим средством по местам «закладок» в Адрес, 10 свертков с наркотическим средством по местам «закладок» - в Адрес, сфотографировал их, после чего посредством сети Интернет фотографии с координатами мест закладок с наркотическим средством отправил соучастнику для продажи их приобретателям, Дата приехал по координатам, сообщенным соучастником, где забрал из тайника наркотическое средство, после чего на Адрес разложил 10 свертков с наркотическим средством по местам «закладок», сфотографировал их, где и был задержан сотрудниками полиции, в ходе личного досмотра у подсудимого было обнаружено и изъято наркотическое средство, которое ФИО1 не успел поместить в тайники-закладки, также в ходе личного досмотра у друга подсудимого ФИО3 было обнаружено и изъято наркотическое средство, принадлежащее ФИО1, которое он приобрел и хранил для личного потребления без цели сбыта, помимо этого по месту жительства ФИО1 было обнаружено и изъято наркотическое средство, которое он также хранил для личного потребления без цели сбыта. Данные обстоятельства подтверждаются показаниями самого подсудимого, из которых следует, что он работал закладчиком наркотических средств, получая от соучастника информацию о месте нахождения оптового тайника-закладки с наркотическим средством, он изымал его из тайника, после чего оборудовал тайники-закладки с наркотическими средствами в различных районах Адрес, которые фотографировал через специальное приложение для присвоения географических координат для последующего направления соучастнику преступлений, также он приобрел и хранил для личного потребления без цели сбыта наркотическое средство, обнаруженное в ходе личного досмотра ФИО3, которое он ему передал подержать совместно с ключами, поскольку они мешали ему оборудовать тайники-закладки, помимо этого он дома у себя хранил наркотическое средство для личного потребления без цели сбыта наркотическое средство, которое вырастил сам, оно было изъято у него в ходе осмотра квартиры; показаниями свидетелей ФИО13, являющегося сотрудником полиции, из показаний которого следует, что в отделе имелась оперативная информация о причастности ФИО1 к незаконному оброту наркотических средств путем оборудования на территории Адрес тайников с наркотическими средствами, в связи с чем в отношении него организовано ОРМ «Наблюдение», в ходе которого ФИО1 совершал действия, схожие с оборудованием тайников с наркотиком, в связи с чем был задержан, с ним также находился ФИО3, который также был задержан. В ходе личного досмотра ФИО1, у последнего были обнаружены более 30 свертков с веществом внутри, сотовый телефон с находящимися в нем фотоизображениями с координатами местности тайников-закладок с наркотическими средствами в различных районах Адрес, в связи с чем были направлены поручения сотрудникам полиции о проведении осмотров мест происшествий в указанных в телефоне координатах местности, в ходе которых были обнаружены тайники с наркотическими средствами. В ходе личного досмотра ФИО3, у него было обнаружено в контейнере со связкой ключей наркотическое средство, которое принадлежало ФИО1, кроме того по месту жительства ФИО1 было обнаружено и изъято банка и бутылка с веществом растительного происхождения; показаниями свидетелей ФИО22, ФИО25, ФИО17, являющимися сотрудниками полиции, которым было направлено поручение о проведении осмотров мест происшествий по имеющимся в телефоне подсудимого фотоизображениям с координатами местности тайников-закладок с наркотическими средствами в различных районах Адрес, в ходе которых последними были обнаружены и изъяты 56 тайников-закладок с наркотическими средствами; показаниями свидетелей ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО16, ФИО15, ФИО23, ФИО24, ФИО14, ФИО27, ФИО28, являющимися понятыми при проведении личных досмотров ФИО1 и ФИО3, осмотра квартиры ФИО1, осмотров мест происшествий, при которых были обнаружены и изъяты наркотические средства, которые подтвердили достоверность внесенной в документы информации, соответствующей проведенным процессуальным действиям, в которых они принимали участие; показаниями свидетелей ФИО3, в присутствии которого ФИО1 осуществлял оборудование тайников-закладок с наркотическими средствами, а также отдал поддержать ключи с контейнером, в котором находилось наркотическое средство, а также банковские карты, изъятые у свидетеля в ходе личного досмотра; письменными материалами дела, в том числе справками об исследовании и заключениями экспертов, согласно которых изъятые вещества, содержат в своем составе наркотические средство – ..., ... (...), и указаны соответствующие массы. При этом подсудимый признал, что подтверждено и другими доказательствами, что ему было достоверно известно о том, что он сбывает наркотическое средство, а также было известно, что преступления он совершает в составе группы лиц.

Оснований не доверять показаниям допрошенных по делу свидетелей, у суда не имеется, поскольку они подробны, последовательны и взаимосвязаны между собой, подтверждаются другими письменными доказательствами.

Оснований считать недопустимыми доказательствами протоколы личного досмотра, осмотра мест происшествий, осмотра предметов не имеется, поскольку данные доказательства собраны с соблюдением требований ст. 74 УПК РФ и ст. 86 УПК РФ, нарушений уголовно-процессуального закона при проведении данных следственных действий допущено не было, сомнений в их достоверности у суда не вызывают.

Экспертизы проведены лицом, обладающим специальными познаниями, которое было предупреждено об уголовной ответственности за дачу заведомо ложного заключения, в связи с чем, у суда нет оснований сомневаться в объективности выводов указанной экспертизы. При таких обстоятельствах, суд признает заключения эксперта обоснованными, выводы правильными, соответствующими материалам дела, и кладет их также в основу приговора.

Обстоятельства, свидетельствующие о нарушении положений Федерального закона от Дата №144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» при проведении ОРМ по делу судом не установлены. Результаты оперативно-розыскного мероприятия получены и переданы органу предварительного расследования в соответствии с требованиями закона, в связи с чем судом признаются допустимыми доказательствами и кладутся в основу приговора.

Регистрация в Интернет-мессенджере «...» под ник-неймом «...» (...) для обмена сообщениями с соучастниками преступления, использующими ник-нейм «...» (...), для отправления последним информации о местонахождении тайников с наркотиками, а также фактически совершенные подсудимым действия по изъятию из оптового тайника наркотических средств, оборудованию тайников с наркотическими средствами, совместный и согласованный характер его действий с предварительной договоренностью с неустановленными лицами – соучастниками преступления свидетельствуют о наличии между ними распределения ролей при совершении преступлений, при этом их действия охватывались единым умыслом, направленным на сбыт наркотического средства.

Об умысле подсудимого на незаконный сбыт наркотического средства неопределенному кругу лиц свидетельствует фактические условия и порядок работы ФИО1 закладчиком, а также вознаграждение за работу в виде выплаты денежных средств за каждую закладку с наркотическим средством, крупный размер наркотического средства, осуществление множества закладок с наркотическим средством из всей приобретенной партии наркотического средства в различных местах Адрес, на значительном удалении друг от друга, фиксация мест хранения каждого свертка с наркотическим средством путем их фотографирования и указания индивидуальных географических координат, показания ФИО1, из которых следует, что каждая закладка с наркотическим средством предназначалась отдельному потребителю. Указанные выше действия ФИО1 говорят о том, что каждая закладка наркотического средства является оконченным преступлением. Кроме того, сведения о тайниках-закладках отправлялись соучастникам, между которыми и подсудимым не имелось договоренности о сбыте всей партии конкретному одному лицу, таким образом, обстоятельства незаконного сбыта закладок с наркотиками различны, поэтому образуют совокупность отдельных преступлений, и не могут квалифицироваться как единое продолжаемое преступление, в связи с чем доводы подсудимого и его защитника о том, что в данном случае ФИО1 действовал с единым умыслом, совершая продолжаемое преступление, а его все действия полностью охватываются одной статьей п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, суд находит несостоятельными. 

ФИО1 выполнял все необходимые действия по передаче наркотического средства приобретателям, получив сведения о месте нахождения оптовой партии наркотических средств, изъяв оптовую партию наркотического средства, производил закладки наркотических средств, фотографировали места закладок на сотовый телефон, информацию о тайниках-закладках выкладывал передавал соучастникам, однако довести свой преступный умысел до конца не смог, по причинам, от него не зависящим, так как его деятельность была пресечена, наркотические средства изъяты, поэтому данные деяния подсудимого суд квалифицирует как покушение на преступление. 

Также органами предварительного расследования действия ФИО1, связанные с выращиванием наркосодержащего растения рода конопля по месту его жительства, с которых он собрал их части и высушил их, получив наркотическое средство – ... (...), которое он хранил дома до момента его изъятия сотрудниками полиции, квалифицированы по ч.1 ст.228 УК РФ – как незаконные изготовление, хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере.

При этом, руководствуясь разъяснениями, изложенными в пп.9,10 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от Дата № «О судебной практике по делам о преступлениях, связанных с наркотическими средствами, психотропными, сильнодействующими и ядовитыми веществами», согласно которым под незаконным изготовлением наркотических средств без цели сбыта следует понимать умышленные действия, в результате которых из растений, содержащих наркотические средства, получено одно или несколько готовых к использованию и потреблению наркотических средств. Измельчение, высушивание или растирание растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, в результате которых не меняется химическая структура вещества, не могут рассматриваться как изготовление или переработка наркотических средств, суд приходит к выводу, что поскольку ФИО1 из растения конопля, содержащего наркотические средства, получил наркотическое средство ... путем высушивания, при этом химическая структура вещества не изменилась, его действия нельзя признать изготовлением наркотического средства, в связи с чем его действия по данному эпизоду суд квалифицирует по ч.1 ст.228 УК РФ - незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере.

Количество наркотического средства, изъятого из 56 тайников в Адрес, при этом из каждой закладки, обнаруженной сотрудниками полиции с помощью фотографий в телефоне ФИО31, является значительным размером, а количество обнаруженных наркотических средств при личном досмотре подсудимого, которое он не успел разложить в тайники, - крупным размером, количество обнаруженных наркотических средств при личном досмотре ФИО3 и в квартире подсудимого, - значительным размером, в соответствии с постановлением Правительства РФ от Дата № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации».

Квалифицирующий признак совершения преступления с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть Интернет») по эпизодам по ст.228.1 УК РФ нашел свое подтверждение в судебном заседании, поскольку все действия, связанные с незаконным сбытом наркотических средств, совершены посредством интернет-приложения «...», предназначенного для мгновенного обмена электронными сообщениями, с использованием электронной техники, что подтверждается показаниями подсудимого об его общении с соучастниками посредством данного приложения, получения от него информации о месте нахождения тайника-закладки с наркотическим средством, направлении ему фотоизображения с координатами места нахождения тайника-закладки для передачи непосредственным потребителям, а также протоколом осмотра изъятого у подсудимого мобильного телефона, где в переписке имеются фотоизображения, пересланные от соучастников преступлений.

С учетом изложенного, действия ФИО1 по каждому из пятидесяти шести преступлений, связанных с обнаружением и изъятием наркотических средств в тайниках-закладках суд квалифицирует по ч.3 ст.30, пп. «а,б» ч.3 ст.228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, не доведенный до конца по независящим от подсудимого обстоятельствам; по одному преступлению, связанному с обнаружением и изъятием в ходе личного досмотра ФИО1 наркотического средства ... (4-...), массой 46,936 г. – по ч.3 ст.30, п.«г» ч.4 ст.228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, не доведенный до конца по независящим от подсудимого обстоятельствам; по одному преступлению, связанному с обнаружением и изъятием наркотических средств в ходе осмотра мест происшествия – жилища ФИО1 по ч.1 ст.228 Уголовного кодекса Российской Федерации как незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере; по одному преступлению, связанному с обнаружением и изъятием наркотических средств в ходе личного досмотра ФИО3 - по ч.1 ст.228 Уголовного кодекса Российской Федерации как незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере.

Оснований сомневаться во вменяемости ФИО1 не имеется, на учете у психиатра он не состоит.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, смягчающие наказание обстоятельства, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи, данные о личности подсудимого. ФИО1 проживал с бабушкой, имеющей хронические заболевания, являющейся инвалиАдрес группы, которой помогал материально и физически, не учится, не работает, на учете у врача нарколога не состоит, по месту жительства участковым уполномоченным полиции характеризуется удовлетворительно.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого по всем преступлениям суд в соответствии со ст.61 УК РФ признает активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, изложенное в объяснениях ФИО1 от Дата, выразившееся в даче подробных, правдивых показаниях об обстоятельствах работы в качестве закладчика наркотических средств, с указанием роли каждого из соучастников, приобретения и хранения, в том числе по месту жительства, наркотического средства для личного употребления, а также предоставлении пароля сотового телефона для осмотра сотрудникам полиции, где имелась переписка ФИО1 по поводу работы закладчиком, фотографии с координатами тайников-закладок с наркотическими средствами, признание вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья близкого родственника подсудимого – бабушки, молодой возраст подсудимого, также данное объяснение суд признает в качестве явки с повинной по эпизодам преступлений по ч.1 ст.228 УК РФ, поскольку до данного объяснения сотрудникам полиции не было известно о наличии по месту жительства подсудимого наркотического средства, а также о том, что наркотическое средство, изъятое у ФИО3, принадлежит ФИО1

Оснований для признания в действиях ФИО1 смягчающего наказание обстоятельства, предусмотренного п.«д» ч.1 ст.61 УК РФ - совершение преступлений в силу стечения тяжелых жизненных обстоятельств, не имеется, поскольку испытываемые подсудимым временные материальные затруднения, связанные с нетрудоустройством на работу, на что указывает защитник, вызваны обычными бытовыми причинами, и не свидетельствуют о стечении тяжелых жизненных обстоятельств.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого, судом не установлено.

С учетом фактических обстоятельств совершенных подсудимым преступлений по ст.228.1 УК РФ, а также степени их общественной опасности, оснований для предусмотренного положениями ч. 6 ст. 15 УК РФ изменения категории преступления, на менее тяжкую, суд не находит.

Принимая во внимание изложенное, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи, достижения цели наказания исправления подсудимого, предупреждения совершения новых преступлений, суд назначает подсудимому наказание в виде лишения свободы с реальной изоляцией от общества.

Обстоятельств, препятствующих отбыванию наказания в местах лишения свободы по состоянию здоровья, в материалах уголовного дела не содержится.

Оснований для применения ст.73 УК РФ, для замены наказания в виде лишения свободы принудительными работами в порядке, установленном ст.53.1 УК РФ, не имеется.

Определяя размер наказания в виде лишения свободы, суд назначает наказание в соответствии с требованиями ст.ст.6, 43, 60 УК РФ, с учетом ч.1 ст.62 УК РФ, ч.2 ст.69 УК РФ, по преступлениям по ч.3 ст.228.1 и ч.4 ст.228.1 УК РФ с учетом ч.3 ст.66 УК РФ.

При этом суд не усматривает оснований для применения к подсудимому положений ст.64 УК РФ к назначению более мягкого вида наказания, чем предусмотрено санкцией ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.228.1 УК РФ, поскольку какие-либо исключительные обстоятельства, связанные с мотивами и целями преступлений, указывающие на существенное уменьшение степени их общественной опасности, не установлены.

Учитывая, что при определении размера наказания по ч.3 ст.30, пп. «а,б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, по ч.3 ст.30, п. «г» ч.4 ст.228.1 судом применены положения ч.3 ст.66, ч.1 ст.62 УК РФ, а также учтены ряд смягчающих наказание подсудимому обстоятельств, при применении которых размер наказания является менее строгим, чем низший предел наиболее строгого вида наказания, предусмотренного санкцией соответствующей статьи Особенной части УК РФ, оснований для применения положений ст.64 УК РФ не имеется.

Суд считает возможным не назначать дополнительное наказание, предусмотренное ст.228.1 УК РФ, в виде штрафа, ограничения свободы, лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, полагает назначенное наказание достаточным для исправления подсудимого.

С учетом характера совершенных деяний и личности ФИО1, оснований для применения при назначении наказания положений ст. 96 УК РФ, не имеется.

Оснований для применения ФИО1 положений ст. 72.1 УК РФ также не имеется.

Наказание подсудимому ФИО1 надлежит отбывать в исправительной колонии строгого режима в соответствии с п. «в» ч. 1 ст.58 УК РФ.

Вещественные доказательства – наркотическое средство — ... (4-...), первичные упаковки – подлежит хранению до принятия решения о судьбе вещественных доказательств по выделенному уголовному делу в отношении иного лица, мобильный телефон «Redmi» (Редми) - «Mi Note 10» (Ми нот 10) IMEI: №, IMEI 2: № - конфискации на основании п. «г» ч. 1 ст. 104.1 УК РФ путем его принудительного изъятия и обращения в собственность Российской Федерации, поскольку телефон являлся средством совершения преступления, принадлежащим подсудимому, банковская карта АО «Тинькофф» на имя ФИО1 – передаче в распоряжение ФИО1, выписки по картам ...», видеозаписи на дисках – хранению при уголовном деле, банковские карты АО «Тинькофф» на имя ФИО3 и ПАО «Сбербанк» на имя ФИО29 – оставлению в распоряжении ФИО3 и ФИО29 соответственно.

Процессуальные издержки, составляющие затраты на оплату труда защитников в период предварительного следствия по делу на основании ст.132 УПК РФ подлежат взысканию с ФИО1 в размере 18268,90 рублей, который не возражает против взыскания с него данных процессуальных издержек, при этом суд учитывает, что он являются трудоспособным, лиц, находящихся на иждивении, не имеет.

В соответствии со ст. 110 УПК РФ меру пресечения ФИО12 до вступления приговора в законную силу следует оставить в виде заключения под стражу. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.303-304, 307, 309 УПК РФ суд

п р и г о в о р и л:

ФИО1 признать виновным в совершении пятидесяти шести преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30, пп. «а,б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, одного преступления, предусмотренного ч.3 ст.30, п.«г» ч.4 ст.228.1 УК РФ, двух преступлений, предусмотренных ч.1 ст.228 УК РФ и назначить ему наказание:

- по ч.3 ст.30, пп. «а,б» ч.3 ст.228.1 УК РФ в виде лишения свободы на срок 6 лет за каждое преступление;

- по ч.3 ст.30, п.«г» ч.4 ст.228.1 УК РФ в виде лишения свободы на срок 7 лет;

- по ч.1 ст.228 УК РФ в виде лишения свободы на срок 6 месяцев за каждое преступление.

В соответствии с ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить наказание в виде лишения свободы на срок 8 лет с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима, с исчислением срока наказания со дня вступления приговора в законную силу.

В соответствии с ч.3.2 ст. 72 УК РФ в срок наказания зачесть время содержания ФИО1 под стражей с момента фактического задержания – 02.08.2023 до вступления приговора суда в законную силу из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежней в виде заключения под стражу. 

Вещественные доказательства – наркотическое средство — ... (4-...), первичные упаковки – хранить до принятия решения о судьбе вещественных доказательств по выделенному уголовному делу в отношении иного лица, мобильный телефон «Redmi» (Редми) - «Mi Note 10» (Ми нот 10) IMEI: №, IMEI 2: № – конфисковать на основании п.«г» ч.1 ст.104.1 УК РФ путем его принудительного изъятия и обращения в собственность Российской Федерации, банковскую карту АО «Тинькофф» на имя ФИО1 – передать в распоряжение ФИО1, выписки по картам АО «Тинькофф» и ПАО «Сбербанк», видеозаписи на дисках – хранить при уголовном деле, банковские карты АО «Тинькофф» на имя ФИО3 и ПАО «Сбербанк» на имя ФИО29 – оставить в распоряжении ФИО3 и ФИО29 соответственно.

На основании ст. 132 УПК РФ взыскать с ФИО1 в федеральный бюджет процессуальные издержки, составляющие затраты на оплату труда защитников в период предварительного следствия по делу, в размере 18268,90 рублей.

Приговор может быть обжалован в течение 15 суток со дня провозглашения в Пермский краевой суд через Дзержинский районный суд г. Перми, а осужденным в тот же срок со дня вручения копии приговора. Осужденный вправе ходатайствовать об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

...

...

Судья И.В.Кобелева

... 

... 

...

...